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 Värdegrund 
 Erbjuda alla lika möjligheter. 

 Behandla alla rättvist och med respekt. 

 Nolltolerans mot alla former av mobbning,  
 sexuella trakasserier eller övergrepp. 

 Motverka alla former av doping och användande av droger. 

 Informera om tobakens och alkoholens negativa effekter. 

 Verksamheten ska bedrivas med en sund ekonomi. 

 Uppmuntra simidrottare att fortbilda sig. 

 Kommunicera öppet, tydligt och effektivt. 

 Arbeta aktivt för ökad jämställdhet och mångfald  
 inom simidrottens alla led. 

Vision
Att vara ledande i arbetet med att höja den allmänna 
simkunnigheten i landet, i en verksamhet som är öppen 

för alla och som bedrivs i ändamålsenliga och moderna 
anläggningar. Svenska Simförbundets vision är också att 
vara en av de ledande simidrottsnationerna i Europa och 

tillhöra de tio främsta nationerna i världen i simning
och simhopp.

 

2 Simförbundetsverksamhet2012



Uppgift 
Att erbjuda en bred och attraktiv verksamhet inom 
Svensk Simidrott som ska organiseras effektivt och 

rikta sig till alla samhällsmedborgare. Verksamheten 
omfattar vattenvana, simundervisning, hälsa och 

motion, träning och tävlingsdeltagande nationellt och 
internationellt liksom instruktörsutbildning,

ledarutveckling och arrangemang.
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Jämlik
Glädje och gemenskap på lika villkor

Livslång
Från baby till veteran

Hälsa
Motion, sund för kropp och själ

Livsviktig
Trygghet och säkerhet

Framgångsrik
Motivation och prestation

Sund/miljö
Hållbarhet, träning, miljö

Hedersledamot
Stig Ohlsson 

Styrelsen
Sven von Holst, ordförande
Pia Zätterström, vice ordförande t o m mars
Rolf Alm 
Susanne Brokop, vice ordförande fr o m juni
Marcus Ekman
Ulla Gustavsson fr o m  april
Anki Jarl
Tony Leo t o m mars
Anna-Karin Lindqvist fr o m april
Christer Magnusson, sekreterare
Carola Sjödin

Revisorer
Åke Pettersson 
Bo Sunesson, suppleant 

Lekmannarevisorer 
Ingela Hyddmark 
Bernt Porsander 
Paul Alfons 

Valberedning
Christer Junefelt, ordförande t o m mars
Bertil Ek, ordförande fr o m april
Monica Grote
Annika Gustafson
Börje Jacobsson
Ingmar Lundström fr o m april

Förbundets anställda
Bengt Jönsson, förbundsdirektör 
Andrea Davidsson, föreningsutvecklingsansvarig
Henrik Forsberg, sportchef simning
Stefan Friberg Svensson, marknadschef 
Annika Gardell, projektledare World Cup 
Maria Gustafsson, simkunnighetsansvarig
Ninna Haag-Stegius, utbildningsadministratör, sjukskriven 
Anna Hammar, kommunikationsansvarig 
Elisabeth Hanson, chefsassistent, kansliadministration
Karin Hellström, utbildningsansvarig
Patricia Kanevåg, projektledare klubbvägledare 
Ulrika Knape-Lindberg, sportchef simhopp
Lena Lundstedt, ekonomiansvarig  
Kenneth Magnusson, koordinator simning
Lars Modin, databasadministratör
Annette Nordlund, administratör konstsim/simhopp/vattenpolo
Maria Olofsson, projektledare simkunnighet 
Greg Salter, rikstränare simning t o m oktober
Christina Sandin, vikarierande förlagsansvarig 

Ansvarsnämnden
Jan Ulmander, ordförande t o m mars, ledamot fr o m  april
Maria Ceder, vice ordförande t o m mars, ordförande fr o m april
Lena Berlin 
Folke Hammarström
Claes Tollin

Antidopingkommittén
Bengt O Eriksson, ordförande
Susanne Brokop
Sofia Garametsos t o m mars
Christer Magnusson
Astrid Mellblom fr o m april
Ulrika Sandmark t o m mars
Charlotte Wallin fr o m april

Medaljnämnden
Ensio Andersson, ordförande 
Kenneth Magnusson 
Eva Nilsson
Toivo Öhman

Medicinska rådet
Susanne Brokop, ordförande
Pär Herbertsson 

Regelkommittén 
Jan Karlsson, ordförande
Leif Björklund 
Marianne Hörding
Paul Alfons, simning 
Mathz Lindberg, simhopp 
Mats J Larsson, masters 
Vendy Lymeus, konstsim
Lars Tannerfalk, vattenpolo

Simhopp 
Strategigrupp:
Peter Axtelius
Simon Chrisander t o m juni
Sofia Garametsos t o m juni
Mathz Lindberg
Bert-Olov Rasmusson fr o m februari
Karin Sundquist fr o m april
Sören Stegius t o m april

Konstsimsutskottet
Carl Johan Hellman, ordförande
Caroline Eriksson-Rissve
Katarina Högdal
Lena Palmér 
Betty Slssingar t o m februari

Vattenpoloutskottet
Bengt Lidh, ordförande
Johann Zdolsek

Mastersutskottet
Mats J Larsson, ordförande
Margit Ohlsson
Anders Berlin
Erika Edstedt (öppet vatten) 
Annika Goos Nilsson
Kent Hamberg
Kajsa Corcoran (simhopp) 
Hans Lundén (vattenpolo)
Lena Palmér (konstsim)
Lars Edstedt (LEN-representant) 
Sven von Holst (FINA-representant)

Anläggningsgruppen
Bengt Jönsson, Stockholm
Simon Chrisander, Malmö
Bo Hultén, Malmö
Ulf Isaksson, Sandviken
Per Kersmark, Bjärred, Helsingborg S
Andreas Luiga, Järfälla
Kenneth Magnusson, Stockholm 
Tommy Malmsten, Åhus

Klubbvägledare per distrikt 
Anna Nilsson, Skåne, Blekinge 
Ann-Christin Sandberg, Skåne, Blekinge 
Peter Axtelius, Mellansvenska, Värmland 
Patricia Kanevåg, Mellansvenska, Värmland
Magnus Hansson, Västsvenska
Mattias Tuneskog, Småland, Östergötland
Tove Strandberg, Småland, Östergötland
Ina Dannfors, Stockholm 
Hans Chrunak, Norrbotten, Mellannorrland, Västerbotten
Karin Sundquist, Norrbotten, Mellannorrland, Västerbotten

Öppet vatten
Christer Junefelt, ansvarig t o m oktober
Mikael Rosén fr o m november

Organisation
 SVENSKA SIMFÖRBUNDET

Kärnvärden
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Det såg verkligen bra ut inledningsvis på det olympiska 
året 2012. Hela våren simmade våra världsstjärnor 
fort. Tillsammans med simhoppet tog Sverige flera 
EM-guld, så förväntningarna på framgångar vid OS i 
London var mycket höga, inte minst från media, som 

rankade simidrotten med flest medaljchanser. Nu vet vi att det inte gick så 
bra som vi önskat och hoppats på. Faktum är att simidrotten inte tagit en 
enda medalj på de tre senaste Olympiska Spelen. Det är naturligtvis inte 
alls godkänt.

Lasse Frölander avslutade sannolikt sin internationella simkarriär i och 
med sitt sjätte OS, vilket är helt unikt inom vår sport.  Hatten av för Lasse 
och alla högtidsstunder han bidragit 
med. En annan profil, Anna Lindberg, 
tackade också för sig i och med sitt 
femte OS. Anna har också under en 
lång tid skämt bort oss med interna-
tionella mästerskapsframgångar och 
vi lyfter naturligtvis även på hatten 
för Anna.

Nya talanger måste vaskas fram och 
vi har identifierat flera mycket talang-
fulla yngre förmågor, framför allt på damsidan. Här kommer säkert nystarten 
på vårt NEC, Nationellt Elitcentra, att kunna bidra mycket tillsammans med 
en ny och tydligare landslagsorganisation. Vi måste dock ha tålamod, jobba 
långsiktigt. I detta ingår kontinuerlig vidareutbildning av våra instruktörer. 
Andra nyckelfaktorer som krävs för att nå framgång är funktionella sim-
idrottsanläggningar och tillgång till dem till en skälig kostnad för nyttjandet. 

Vattenpolo och konstsim fortsätter samtidigt sitt nationella utvecklings-
arbete på ett ambitiöst sätt.

Året präglades av en sund ekonomi. Simmärkesförsäljningen gick bra 
trots dåligt sommarväder. Världscupen fortsatte, tyvärr med ett alltför stort 

underskott, och med all sannolikhet blir det inga fler världscupsarrangemang 
i Sverige på några år. 

Vi har nu satt punkt för vår strategiska plan 2009-2012. Alla mål har 
inte uppfyllts och en del områden behöver utvecklas, men vi har kommit 
en bra bit på väg. 

Arbetsformerna kring den strategiska planen har varit bra, varför vi har 
gjort en översyn av den som nu gäller 2013-2016. Strategiplanen har varit 
utgångspunkten i styrelsens, kansliets och de idrottsliga verksamheternas 
arbete, vilket har präglats av bland annat ett mer projektinriktat arbetssätt.  
Föreningsutvecklingen fortsätter med viktig finansiering från Idrottslyfts-
medel. 

Tyvärr får vi inte tillräckligt bra 
betalt för vårt starka varumärke. 
Därför har vi valt att under näst-
kommande fyraårsperiod satsa på 
att utveckla varumärket Svensk 
Simidrott.   

Vi har ett bra nationellt samar-
bete med RF och SOK, samt flera 
andra förbund. Vi är bra represen-
terade i Europeiska Simförbundet, 

LEN och världsföreningen för simning, FINA, med goda möjligheter att 
göra vår röst hörd.

Det blir spännande att följa de aktivas kamp i bassängen på väg mot 
nya framgångar även detta nya innevarande år. Ha ett framgångsrikt 2013, 
njut av vår fina idrott och förhoppningsvis träffas vi poolside eller i kon-
ferensrummet.

Stort tack till Er alla för mycket värdefulla insatser det gångna året! 
�
� Sven von Holst

simidrottens
årskrönika
2012
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”… vi har identifierat flera mycket 
talangfulla yngre förmågor, 
framför allt på damsidan.”

5Simförbundetsverksamhet2012



Några
punkter
för 2012

 �Flytten till Heliosgatan, 
Simförbundet delar nu loka-
ler med förbunden för friidrott 
och orientering. 

 �Ny förbundskapten i Ulrika 
Sandmark. 
 �Carl Jenner och Andrei 
Vorontsov tillsattes som 
ansvariga för NEC. 
 �Vattenpolons nysatsning 
mot att rekrytera fler ungdo-
mar genom Poolkampen.
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Vad känner du var höjdpunkterna under 2012?
– Ett antal bra prestationer med Sarah Sjöström och 

Anna Lindberg som tog två EM-guld som absoluta 
höjdpunkter.  

Hur lyder din sammanfattning av OS i London?
– Tankarna i efterhand är att det såg väldigt bra ut, men det är svårt 

att säga att OS blev annat än en besvikelse. Våra två största medaljhopp, 
Sarah Sjöström och Therese Alshammar, hade otur med sjukdom och ska-
dor. Samtidigt tog Sarah två fjärdeplatser och Therese en sjätteplats, vilket 
givetvis är riktigt bra.

Vad gör Simförbundet för att det ska bli medalj vid nästa OS?
–  Inom simningen är den nya landslagsorganisationen och det nya elit-

centrat NEC, där både tränare och simmare är noga utvalda, en offensiv 
satsning för den nästkommande olympiska perioden. 

Och de andra simidrotterna?
– Anna Lindberg tar nu med sig jättemycket kunskap in i ledarrollen 

i simhopp, det ska bli intressant att följa. Vi har även konstsim, vår minsta 
idrott, med en oerhört stark kärna av duktiga ledare och engagerade aktiva. 
Inom vattenpolon händer det just nu jättemycket och det gör det även 
inom öppet vatten. 

Ja, just öppet vatten är onekligen ett område på frammarsch.
– Det stämmer, trenden med motion och hälsa för alla åldrar är en stor 

möjlighet för oss både centralt och ute i föreningarna. Allt ifrån crawlkurser 
för vuxna, masters och öppet vatten. Det har vi tagit fasta på i den nya stra-
tegiska planen som kommer att presenteras i sin helhet på Simidrottsforum 
2013. Som ett led i arbetet med området motion och hälsa, är öppet vatten 
en viktig komponent och vi är glada att kunna utveckla vårt samarbete 
med Vansbrosimningen framöver. 

Under 2012 tillsattes Mikael Rosén som ansvarig för öppet vatten på 
Simförbundet. Nästa steg är att kvalitetssäkra området samt att se till att 
det växer ytterligare. Motionslopp i allmänhet växer i Sverige – cykling, 
skidor, löpning – och nu kommer simningen starkt.

Det framgår tydligt att Bengt Jönsson arbetar med sitt intresse varje dag. 
Han pratar mycket om simidrotterna som hälsosamma och livslånga samt 
att alla aktiva ska vara stolta över sin idrott.

Vad känner du mest för när det kommer till simidrott?
– Jag tränar ju själv på Eriksdalsbadet några gånger i veckan, och det som 

slagit mig är vilken fantastisk ungdomsgård det är! Alla får plats att träna, 
bada, styrketräna. När jag kommer dit på morgonen har knattarna redan 
varit igång i någon timme, när jag kommer dit på eftermiddagen är det alltid 
mängder med simidrottare och klubbar igång parallellt, sida vid sida. Varje 
gång blir jag påmind om att simidrotten bidrar med så mycket till så många.

samtid& 
framtid
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I Simförbundets ljusa lokaler i 
Hammarby Sjöstad, ett stenkast 

från Eriksdalsbadet, Sveriges 
nationalarena för simidrott, hittar 
vi förbundschefen Bengt Jönsson. 

Tillsammans blickar vi tillbaka på 
simidrottsåret 2012

– det handlar om höjdpunkter, 
jobb med framtidens talanger och 

nya satsningar. För simidrotten 
blir allt bredare!  

fr
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Representation
FINA
(Internationella simförbundet)
FINA Bureau
Gunnar Werner, Honorary Member
Technical Diving Committee (Events sub-committee)
Mathz Lindberg
Masters Committee (Events sub-committee)
Sven von Holst
Coaches Commission
Johan Wallberg, Vice-Chairman

LEN (Europeiska simförbundet)
Sven von Holst, Vice President
Gunnar Werner, Honorary Member
Toivo Öhman, Honorary Member
Legal Commission
Toivo Öhman
Masters Committee
Lars Edstedt
Medical Committee
Christer Magnusson 
Technical Diving Committee 
Mathz Lindberg 

Nordiska Simförbundet
Styrelsen
Sven von Holst

Nordic Education Group
Carola Sjödin

Sveriges Olympiska 
Kommitté (SOK)
Styrelsen
Bengt Jönsson

RF:s Dopingkommission
Bengt O Eriksson, vice ordförande

RF:s elitidrottskommitté
Susanne Brokop, ledamot

SISU Idrottsutbildarna
Styrelsen
Pia Zätterström, ordförande 

Riksidrottsnämnden
Toivo Öhman

Idrottsakademin
Styrelsen
Bengt Jönsson

SvD:s bragdmedaljsjury
Sven von Holst
Ulrika Knape-Lindberg

POOL 2 TUSEN
Bengt Jönsson, ordförande

Centralföreningen för 
idrottens främjande
Ulrika Knape-Lindberg

ALLA ÅRETS
SIMIDROTTARE

Årets kvinnliga
simmare

Sarah Sjöström, Södertörns Simsällskap

Årets manlige simmare
Stefan Nystrand, Spårvägen SF

Årets kvinnliga
juniorsimmare

Sarah Sjöström, Södertörns Simsällskap

Årets manlige
juniorsimmare

Johannes Skagius, Sundsvalls SS

Årets kvinnliga
polospelare

Louise Hazell, Järfälla Simsällskap

Årets manlige
polospelare 

David Nilsson, Järfälla Simsällskap

Årets kvinnliga
simhoppare

Anna Lindberg, Bofors SHK 

Årets manlige
simhoppare

Christofer Eskilsson,
Malmö Kappsimningsklubb

Årets
masterssimmare

Leonard Bielicz, Göteborgs Sim

Årets
simidrottstränare
Carl Jenner, Södertörns Simsällskap

Årets funktionär
Thomas Röhss, Järfälla Simsällskap

Årets konstsimmare
Malin Gerdin, Örebro SA

Christofer Eskilsson
Årets manlige simhoppare vid OS i London
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simning
simhopp

vattenpolo
konstsim

Öppet Vatten
Masters
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Medaljer på
internationella mästerskap
EM i Debrecen 

Guld – Sarah Sjöström 50 meter fjärilsim och 100 meter frisim.
Silver – Martina Granström 100 meter fjärilsim, Jennie Johansson 100 meter 
bröstsim, Stefan Nystrand 50 meter frisim, samt lag 4x100 meter frisim damer.
Brons – Martina Granström 200 meter fjärilsim, samt lag 4x100 meter medley.
Under året har Sverige haft simmare representerade vid OS, 
EM (50 meter), VM (25 meter), World Cup, EJM, NJM och NUM. 

Organisationsförändringar
för svensk elitsimning
I april avslutade Svenska Simförbundet samarbetet med rikstränare Greg 
Salter. Ulrika Sandmark fungerade som Team Manager för EM och OS. Under 
hösten rekryterades en ny organisation. Sportchef Henrik Forsbergs fick ett 
större övergripande ansvar över hela Simförbundets elitverksamhet, Ulrika 
Sandmark anställdes som förbundskapten på 50 procent och Andrei Vorontsov 
och Carl Jenner anställdes som tränare på det nystartade Nationella Elitcentrat 
(NEC) på Eriksdalsbadet. Nikola Lukic anställdes på 50 procent som ansvarig 
för test och utveckling för NEC och landslaget. 

Höghöjdsläger 
Förbundet arrangerade i början av året höghöjdsläger på tre olika platser 
med olika höjd över havet anpassat efter de olika simmarnas behov. Sex sim-
mare åkte till Sierra Nevada (2 300 m.ö.h.), fyra till Pretoria (1 360 m.ö.h.) och 
en till Kina. Lägren låg också något olika i tid.

För-OS
De simmare som varit på höghöjdsläger i Sierra Nevada åkte direkt till Brit-
tiska Öppna Mästerskapen i början på mars som också var för-OS i den 
olympiska bassängen i London. Simmarna, som deltagit på de övriga hög-
höjdslägren, anslöt också till tävlingarna i London. Under tävlingarna slogs två 
svenska rekord, Sarah Sjöström på 200 meter frisim och Jennie Johansson på 
100 meter bröstsim.

OS-läger i Pescara
Förberedelserna för de simmare som tagits ut till OS i London avslutades 
med ett läger i Pescara i Italien. Ett läger med utmärkta förutsättningar när det 
gäller mat, logi som träningsförhållanden. 

OS i London
Tyvärr blev det åter ett OS utan svensk simmedalj. Närmast var Sarah 
Sjöström som blev 4:a på 100 fjäril. Sarah simmade även semifinal på 100 
och 200 fritt. Therese Alshammar var den andra individuella finalisten med 
en 6:e plats på 50 fritt. Damernas lag på 4x100 frisim med Sarah Sjöström, 
Michelle Coleman, Ida Marko Varga och Gabriella Fagundez tog sig till final. 
Tyvärr blev de diskade i finalen för överväxling. Martina Granström var den 
enda svenska individuella simmaren som satte svenskt rekord. Det gjorde 
hon i semifinalen där hon slutade 10:a med nya rekordet 2.07.83. Semifinal 
simmade även Joline Höstman på 200 bröst och Jennie Johansson på 100 
bröst. Båda slutade på 10:e plats. Damernas lag 4x100m medley satte nytt 
nationsrekord i försöken.

World Cup
Årets World Cup simmades i åtta deltävlingar, Dubai, Doha, Stockholm, 
Moskva, Berlin, Peking, Tokyo och med avslutning i Singapore. Sverige var 
representerad vid samtliga deltävlingar med de största trupperna i Stockholm 
(både junior- och seniorlandslaget) och i Berlin. Deltävlingen i Stockholm gav 
också svenska simmare utanför landslaget en möjlighet att möta tufft interna-
tionellt motstånd.

EM i Debrecen
I förberedelserna inför OS hade simmarna lagt upp det lite olika avseende 
EM. En del deltog fullt ut medan några simmade en del av mästerskapet eller 
inte alls. Den svenska medaljskörden var bra trots att vi inte hade full trupp på 
plats med två guld, fyra silver och två brons, totalt åtta medaljer. Utöver med-
aljerna såg vi också tre svenska rekord, Simon Sjödin på 200 meter medley 
och Stina Gardell på 200 meter och 400 meter medley.

simning
Årets stora tävling för simningen, liksom 
för övriga idrotter, var OS i London i början
av augusti. Medaljerna uteblev – som bäst
blev det en fjärdeplats för Sarah Sjöström
på 100 meter fjäril. 
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EJM 
Europeiska Juniormästerskapen simmades den 4–8 juli i Antwerpen, 
Belgien. Det blev ett lyckat mästerskap för Sveriges del. Louise Hansson 
försvarade sitt guld från 2011 på 50 fjäril. Johannes Skagius vann ett silver 
på 100 bröst och ett brons på 50 bröst. Oscar Ekström var den stora svenska 
överraskningen med en bronspeng på 100 frisim. Totalt deltog Sverige i elva 
finaler, hade sju individuella och fyra i lag. 14 av truppens 16 simmare slog 
personliga rekord.   

Portugal Open, Lissabon 
Åtta simmare, tre herrar och fem damer, representerade Sverige vid Portu-
gal Open 26–29 juli. Syftet var att ge simmare som passerat EJM-åldrarna, 
men ännu inte tagit klivet in i seniorlandslaget, en internationell tävling under 
samma period som OS. Samtliga simmare nådde pallplacering och tre av 
simmarna slog personliga rekord. 

NUM, Köpenhamn
18 simmare var uttagna till Nordiska Ungdomsmästerskapen i Köpenhamn. 
Sverige vann 18 av 38 grenar. Totalt vann Sverige lagtävlingen. 

NJM, Vaasa
NJM avgjordes i Vaasa, norra Finland 14–16 december. Tävlingarna genom-
fördes i två åldersklasser, en juniorklass för simmare födda 97-98 (flickor) och 
95-96 (pojkar) samt en pre-seniorklass för simmare födda 94-96 (flickor) och 
92-94 (pojkar). Sverige tog 19 grensegrar. Sverige blev tvåa i nationsstriden 
och många av de svenska simmarna simmade på person- eller säsongs-
bästa.

VM (25 meter), Istanbul
Simmaråret 2012 avslutades med VM i Istanbul. Det blev inga svenska 
medaljer i år. Simon Sjödin slog svenskt och nordiskt rekord på 100 meter 
och 200 meter medley. 

SM, JSM och Sum-Sim
2012 års mästerskapstävlande 
började i Upplands Väsby med JSM, 
26–29 januari. Helsingborg S blev 
bästa förening följt av Väsby SS och 
LASS. Två svenskt seniorrekord 
slogs av Sarah Sjöström på 200 
meter medley och 100 meter frisim. 
Ett svenskt juniorrekord förbättrades 
under tävlingarna. Sarah Sjöström 
slog nytt rekord på 50 meter frisim. 

Tävlingarna i Upplands Väsby var det sista fristående JSM som arrangera-
des, då JSM i kortbana kommer att samarrangeras med SM från och med 
nästa år.

Årets SM-tävlingar (juniorer och seniorer) i 50 meter-bassäng simmades i 
Norrköping 27 juni–1 juli. Bästa förening på seniorsidan blev Väsby SS följt 
av Helsingborgs S och SK Neptun. Bland juniorerna segrade Helsingborgs S 
före Väsby SS och MASS. I Norrköping blev det två svenska rekord, Michelle 
Coleman på 50 meter ryggsim och Jennie Johansson på 50 meter bröstsim.

Sommarens Sum-Sim (50 meter) simmades i Borås 19–22 juli. Mölndals 
ASS blev bästa klubb följt av Väsby SS och Helsingborgs S. Totalt slogs 13 
mästerskapsrekord under tävlingarna. 

Vinterns Sum-Sim (25 meter) simmades 8–9 december i Göteborg. Bästa 
klubb blev Helsingborgs S följt av Norrköpings KK och Väsby SS. Totalt slogs 
fem mästerskapsrekord under tävlingarna. 

SM i 25 meter-bassäng simmades för första gången i Filborna Arena i Hel-
singborg. Tävlingarna ägde rum 22–25 november. I striden om klubbpoängen 
vann Helsingborgs S före SK Neptun och Väsby SS. Under tävlingarna slogs 
några svenska juniorrekord: av Michelle Coleman på 100 meter ryggsim, 
Oskar Ekström på 100 meter fritt, Johannes Skagius på 100 meter bröstsim 
och Södertörn 4x50 medley. Svenskt rekord blev det även för Rebecca Ejder-
vik, på 50 meter bröstsim. 

GP-tävlingar
Grand Prix-tävlingarna bestod av tre deltävlingar. Alla dessa genomfördes i 
50 meter-bassäng. Grand Prix-tävlingarna simmades i Uppsala (4–5 februari), 
Stockholm (24–25 mars) och finalen i Stockholm (21–22 april). 

Utvecklingsprojekt
Under våren 2012 genomfördes en större utvärdering av tidigare landslags-
verksamheter, i första hand för perioden 2009–2012. Projektgruppen bestod 
av Henrik Forsberg och Kenneth Magnusson, Svenska Simförbundet, Ulla 
Gustavsson, SES, Dennis Fredriksson, Simtränarföreningen och Mikael 
Eriksson, landslagstränarnare. Projektet utmynnade i en ny elitorganisation 
där Ulrika Sandmark anställdes som förbundskapten på 50 procent, Andrei 
Vorontsov och Carl Jenner som NEC-tränare på 100 procent vardera och 
Nicky Lukic som test- och utvecklingsansvarig på 50 procent. 

HPC
Som ett led i den nya elitorganisationen valde Simförbundet att byta namn 
på HPC till Nationellt Elitcentra (NEC).

Deltagare
Sum-Sim 2012:
Antal simmare: 1 597 
Pojkar: 728 
Flickor: 869
Starter individuell: 5 720 
Starter lag: 504
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Sarah Sjöström tog guld på 50 m fjärilsim och 100 m frisim  
under EM-tävlingarna i Debrecen. Jennie Johansson tog 
silver på 100 bröstsim.



Utbildningsverksamheten har fortsatt varit av god kvalité och utbildning-
arna har varit välbesökta. Svensk Simhoppslinje har under 2012 implemente-
rats ute i klubbarna. 

Idrottsligt – Nationellt
Nationellt har följande tävlingar arrangerats: SM, JSM samt USM. Senior-
SM arrangerades av Stockholmspolisens IF i januari och av Bofors SHK, i 
samarbete med Örebro SA, i månadsskiftet juni/juli. Arrangör av Ungdoms-
SM var SK Poseidon och för JSM stod Jönköpings SS som värd. Dessutom 
arrangerades International Youth Diving Meet i Stockholm (IYDM), där både 
landslag och klubbar deltog.

Idrottsligt – Internationellt seniorer
De största internationella framgångarna under året var Anna Lindbergs 
två EM-guld på en och tre meter. Vi hade ytterligare fyra finalplatser vid 
detta mästerskap. Svensk simhoppning deltog med två simhoppare vid OS i 
London: Anna Lindberg och Christofer Eskilsson. Anna Lindberg gick till final 
och blev tia. Vidare tog herrarnas synchropar på 10 meter en hedrande tredje 
plats i den sammanlagda resultatlistan vid Grand Prix. Utöver detta deltog vi 
vid fyra Grand Prix-tävlingar med bland annat en seger vid GP i Montreal.

Idrottsligt – Internationellt juniorer
Juniorerna har deltagit vid fem internationella tävlingar: EJM i Graz, 
6-nationers i Bolzano, Dresden Cup, IYDM i Stockholm och Internationell 
ungdomstävling i Graz. Vid EJM uteblev medaljerna men tre finalplatser blev 
facit. Landslagen har haft en testhelg i Karlstad med Anders Borgström som 
testkoordinator. Projektet ”Träna mer och bättre” startades i oktober månad 
och tre träningshelger genomfördes under 2012. Fortsättning följer under 
2013. Projektet finansieras av Ulrika-fonden.

Domare
Peter Axtelius blev uttagen att döma World Series i Ryssland. 2012 hade 
Sverige sex licensierade FINA domare.

Utveckling/utbildning
Den Svenska Simhoppslinjen har under året implementerats ute i klubbarna. 
Materialet ger tränare och ledare stor trygghet då det gäller att utveckla sin 
klubb och rekrytera nya medlemmar till simhoppningen.
I Karlskoga genomfördes ett breddläger där man utgick från den svenska 
simhoppslinjen. Lägret var mycket uppskattat av såväl ledare som aktiva. 80 
personer deltog i lägret.
 ”Biomekanikprojektet” slutfördes under 2012. Projektet har lett till att diskus-
sionerna bland såväl tränare som aktiva har tagit högre höjder då det gäller 
teknik.
En ”brainstormingshelg” genomfördes i Tollered i september månad då grun-
den till Flerårsplanen 2013-2016 lades.

 

  

Simhopp
År 2012 har för svensk simhoppning varit ett 
år med varierande resultat. Året har bjudit på 
stora framgångar vid EM i Eindhoven genom 
Anna Lindbergs två EM-guld. Två simhoppare 
kvalade in till OS, där målet var två
finalplatser.

 SVENSKA SIMFÖRBUN
D
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Järfälla svenska mästare
för tredje året i rad
Både Järfällas damer och herrar försvarade sina SM-guld 2012. Uppsticka-
ren var Linköping SF:s herrar, som spelade i sin första SM-final, efter en 
överraskande seger i semifinalen mot Polisen IF. Järfälla S var dock för starkt 
och vann i två raka matcher. Hellas SK tog brons efter vinst över Polisen 
IF i bronsmatchen. I damfinalen vann Järfälla S över SK Neptun i två raka 
matcher medan Linköping SF tog bronset för damer.
År 2012, liksom de senaste åren, domineras svensk polo av Järfälla S och 
Linköping SF, som tillsammans tog alla åtta SM-guld. Järfälla S vann sju guld 
och Linköping ett. Lagen tog dessutom sex SM-silver. Breddsatsningen som 
redovisas nedan är ett försök att via bredd kunna utmana Sveriges domine-
rade klubbar.

SM-finalerna
2012 års SM-finaler genomfördes i Eriksdalsbadet inför en stor och ju-
blande publik. Finalhelgens alla fem matcher bjöd på bra polo även om ingen 
av matcherna var riktigt jämn. I damfinalen fick vi direkt se Järfällas damer ta 
greppet om spelet och de gjorde snabbt 6-0 i första matchen. Järfälla S vann 
över SK Neptun i två raka matcher med 17-11 och 15-5. Även i herrfinalen 
vann Järfälla S i två raka matcher över Linköping SF med 7-2 och 16-8. 
I herrarnas bronsmatch vann Hellas SK över Polisen IF med 15-4.
I damernas JSM-final, som spelades i Borås nya bassäng, vann Järfälla S 
damer återigen över Linköping SF med 14-6 och SK Neptun 16-5. Linköping 
SF erövrade silvret via vinst över SK Neptun. Herrarnas JSM-final blev oer-
hört jämn. Järfälla S och Linköping SF spelade 8-8 varefter Järfälla S vann 
med målskillnaden 72-16 mot Linköping SF 71-16.
USM A-finalerna spelades i Linköpings fina utomhusbassäng. Järfälla S 
flickor vann stort med 15-8 och 14-3, med stort spel av 2012 års bästa polo-
spelare Louise Hazell. Pojkarnas USM A-final vanns av Järfälla S pojkar med 
11-9 över Linköping SF.
USM B-finalen spelades i Stockholm och Järfälla och vanns av Linköping SF, 
som vann alla sina tre matcher med mycket stora siffror totalt 76-14. 
USM C-finalen spelades också i Linköping och även den med semifinal och 
ren final. I finalen slog Järfälla S Hellas SK med 32-8.

Internationellt
Sveriges herrar spelade liksom de senaste åren i 6-nationers med Dan-
mark, Irland, Tjeckien, Schweiz och Portugal. Årets turnering genomfördes 

i Brno Tjeckien där Sverige spelade fem bra matcher men förlorade alla de 
jämna matcherna. Sverige har under 2012 ökat sina satsningar på bredden 
och kunde endast genomföra en bra träningshelg innan 6-nationers, då vi 
spelade mot Danmark i Borås.
Fyra ungdomslandslag spelade i NM i Åbos nya simstadion. Pojkar 17 tog 
en tredje plats, pojkar 15 tog en fjärde plats, pojkar 13 tog en tredje plats och 
flickor 17 tog en andra plats. Det var första gången på många år som Sverige 
inte tog en seger, det ska dock tilläggas att de svenska flickorna var två år 
yngre än motståndarna.
Järfällas herrar deltog i Champions League-kvalet för att se och lära. De 
spelade mot fransmän, danskar och schweizare i Kreuzlingen i Schweiz i 
september. Järfälla kvalificerade sig inte, men lärde mycket.

Breddverksamheten
Under 2012 har vattenpolons nybörjarkoncept Poolkampen fått en rivstart. 
Målet för antalet deltagande föreningar är överträffats, det har hållits trä-
narutbildningar, turneringsspelet är igång och Poolkampen har fått en egen 
hemsida. 

2012 var året då Poolkampen efter ett och ett halvt års utveckling av koncep-
tet kom igång på allvar. Av de tio simföreningar som deltar i vatten-
polons seriesystem har åtta börjat med Poolkampen. Ännu mer glädjande är 
de nio övriga simföreningar, som redan är igång eller har fattat beslut om att 
starta Poolkampen. I syfte att utbilda tränare till Poolkampen har det under 
2012 hållits två ungdomstränarutbildningar, 9–13 år. Totalt har 28 ungdoms-
tränare utbildats under året.

Det regionala turneringsspelet inom Poolkampen har kommit igång, i 
stockholms- och mellansvenska distriktet, med totalt sju turneringar under 
året. I övriga distrikt behövs det ytterligare några föreningar som startar upp 
verksamhet innan turneringsspelet kommer igång. Förhoppningen är att 
ytterligare minst två distrikt ska komma igång under 2013.

Poolkampen har lanserat en egen hemsida, www.poolkampen.se. Där hittar 
barn, föräldrar, föreningar och andra intresserade information och nyheter om 
Poolkampen.

vattenPOLO
Året har varit bra för svensk vattenpolo vad gäller satsningar 
på bredd, serieverksamhet och landslag. Detta fortsatte
under det gångna året, med högre intensitet än någonsin,
och lyckades mycket bra.

16 Simförbundetsverksamhet2012



vatte




n

polo





 SVENSKA SIMFÖRBUNDET

livsviktig

17Simförbundetsverksamhet2012



År 2012 inleddes med höga ambitioner. Viktigast var att breddarbetet gick 
framåt och att idrotten blev större. Utöver det skulle Utvecklingssteg 2 med 
Utvecklingstrappa/LTAD slutföras under året, utbildning av tränare skulle ta 
fart, den nationella domarutbildning skulle omarbetas, nationella tävlingar 
skulle utvecklas och internationellt skulle sportens erfarenheter fördjupas. 
Dessutom var det mycket viktigt att de aktiva fick utvecklas, såväl nationellt 
som internationellt.

Konstsimsutskottet (KU) drabbades tidigt av ett tråkigt avhopp då Betty 
Slssingar, ansvarig för breddutveckling och LTAD-arbetet, flyttade hem till 
England. Detta innebar att arbetet med breddutvecklingen stannade av och 
att LTAD-arbetet avbröts. Någon ersättare har ännu inte hittats. Det interna 
arbetet i föreningarna har dock, glädjande nog, resulterat i många nybörjare 
i flera föreningar, vilket märks inte minst i SK Neptun. Statistik vid årsskiftet 
2012–2013 visar på en markant ökning, inte minst vad avser antalet licenser.

Arbetet med Utvecklingstrappan/LTAD togs upp under slutet av året, i och 
med att SK Neptun åtog sig att ta fram underlag. Utbildning av nya tränare 
skulle ha genomförts enligt den nya utbildning som togs fram under 2011, 
men tyvärr ställdes kursen in på grund av för få deltagare. Kursen flyttades 
till januari 2013. Vidareutbildning av tränare har planerats och kommer att 
genomföras under 2013. Några tränare har haft möjlighet att vidareutvecklas 
utomlands och under september genomfördes även en välbesökt tränarkonfe-
rens i Stockholm.

Arbetet har börjat med att uppdatera underlag och liknande för den natio-
nella domarutbildningen. Det är i stort sett avslutat och kommer att resultera i 
en ny kurs under 2013. Ett antal domare har fått möjlighet att delta interna-
tionellt – bland annat blev en svensk domare uttagen att döma EM i konstsim 
under våren 2012. I samband med USM genomfördes en clinic för främst 
högre domare och en domarutvärdering skedde genom en FINA-observer.
Det nationella tävlingsprogrammet har omarbetats. Det har inneburit att SM 
och JSM inte längre har status som ”Öppna tävlingar”, beroende på för få del-
tagare, främst nationellt. Beslut har tagits att SM och JSM slås ihop 2013, för 
att skapa en större tävling. USM genomfördes under november som Öppen 
tävling i Stockholm med deltagare från fem gästande nationer. Tävlingen var 
mycket uppskattad och gav många erfarenheter för svenskt konstsim. 

I samband med RM i oktober genomfördes en Masters-tävling i konstsim. För 
2013 är avsikten att denna tävling ska bli ett Masters-SM. De lokala tävlings-

arrangemangen är fortfarande få. Bristen på domare, lokalt, bidrar till detta.
Det internationella konstsimsarbetet sköts inte av KU. Det innebär att möjlig-
heten att utveckla konstsimmet i samarbete med andra nationer är begränsat. 
KU har inofficiellt påbörjat ett mindre samarbete med övriga nordiska länder 
i syfte att samordna till exempel utbildningar, samt att försöka få ordning på 
Nordiska mästerskap.
Konstsims planeringkonferens för 2013 genomfördes i september. Samtliga 
föreningar utom två deltog. Underlaget från konferensen utgjorde grunden för 
dialog med förbundet centralt.

KU har också aktivt deltagit i förbundets arbete med framtagande av ny stra-
tegiplan. Den kommer att ligga till grund för utvecklingen fyra år framåt.
 
INTERNATIONELLT
Beslut fattades av KU redan 2011 att en satsning mot EM för pardeltagare 
skulle ske 2012. I samarbete med förbundet klargjordes kraven. Tyvärr visade 
sig resultaten inte bli de förväntade och satsningen avbröts. Glädjande var 
dock att under resans gång kvalificerade sig en av pardeltagarna till EM i solo. 
För första gången på många år hade Sverige deltagare i ett stort mästerskap! 
Resultatmässigt blev tävlingen också en framgång, då Malin Gerdin placerade 
sig som 13:e i resultatlistan, precis utanför final. För detta fick Malin utmärkel-
sen ”Årets Konstsimmare 2012”.
Svenska konstsimmare har även deltagit i flera internationella tävlingar ibland 
annat Tyskland, Frankrike, Kroatien och Tjeckien. Glädjande är att resultaten 
genomgående varit goda, däremot har det varit svårt att nå topplaceringar i 
den tuffa konkurrensen. De nordiska mästerskapen har under 2012, tyvärr, 
haft en låg status med begränsat deltagande. Sverige deltog med en trupp i 
NJM i Danmark med flera framgångar.

Under hösten genomfördes ett träningsläger i Ukraina för våra aktiva som 
ett led i en kommande satsning mot internationella mästerskap 2013 och 
längre fram.

I en dialog under hösten mellan förbundet och KU klargjordes hur kvali-
ficering till mästerskap ska gå till. Avgörande beslut tas alltid av förbundet 
centralt, på förslag av KU.

Svenskt Masters-konstsim deltog i juni i Masters-VM i Riccione. I grenen 
”Trio 35-49” erövrade laget från SIK Göteborg en guldmedalj! Laget bestod av 
Monica Grote, Anna Karlsson och Ulrika Palmér.

Konstsim
Konstsim är en liten simidrott med få
deltagare, men 2012 var året då första 
svenska konstsimmerskan kvalificerade sig till EM.
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STRATEGI KONSTSIM 
Den nya Strategiplanen kommer att styra verksamheten. Förhoppningen 
är att svenskt konstsim skall växa och bli mer synligt. Den utvecklingsväg, 
som startade för fyra år sedan, ska fullföljas. Det innebär:
• �Utvecklingstrappan/LTAD (styrande dokument) ska tas fram och imple-

menteras på alla nivåer i svenskt konstsim inom strategiplanen.
• �Utbildningen av främst tränare skall utvecklas och följa utvecklingstrappan.
• �Svenskt konstsim ska utvecklas så att det år 2016 har dubbelt så många 

aktiva jämfört med 2012.
• �Svenskt konstsim skall vara representerat vid internationella mästerskap 

varje år, med yttersta målet att ha deltagare vid OS 2016.

DETTA innebär att arbetet måste prioriteras på kort sikt för att nå dessa 
mål. För 2013 gäller främst:
• �Ta fram utvecklingstrappan/LTAD.
• �Driva breddarbetet, bland annat med stöd av klubbvägledarna och 

etablerade föreningar.
• �Fortsätta utveckla och genomföra tränarutbildningen.
• �Deltagande av aktiva i JEM och VM.
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Vuxencrawl
Den 12–13 maj hölls i Eriksdalsbadet den första tränarkursen för Masters och 
vuxencrawl. Kursen var inriktad på att ta fram det specifika med att leda och 
organisera vuxenverksamhet i simföreningar. 
Arbetet för att sprida crawlverksamheten i landets simklubbar har fortsatt 
genom utgivandet av boken ”Maxa din simträning” som under året såldes i 
drygt 500 exemplar.
Årets Mastersstipendiat blev Anders Berlin för hans arbete med Masterssim-
ning från nybörjarkurser i crawl till Masterselitverksamhet i Stockholmsklub-
ben SK Neptun.
 
Nationella tävlingar
För andra året avgjordes Masters-SM både i kort- och lång bassäng.
Masters-SM (25 meter) avgjordes i Kristianstad den 16–18 mars. Deltagandet 
var det största hittills i ett Masters-SM som arrangerats utanför Stockholms-
området.
Ett världsrekord sattes i tävlingens sista gren, av Kerstin Gjöres (85-89 år) på 
en lagkappssträcka, hon simmade 50 meter ryggsim på tiden 56,46 sekunder. 
Under tävlingarna sattes också 14 europarekord, 33 nordiska rekord och 15 
svenska rekord. Bästa klubb blev Malmö KK.
Masters-SM (50 meter) hölls samtidigt som Masters-NM, som arrangeras vart 
femte år i Sverige, i Borås nya simarena den 5–6 oktober. Arrangemanget 
blev lyckat med deltagare även från Finland, Norge och Danmark.
Under tävlingarna förbättrade Anette Philipsson, Lass, sitt eget europarekord 
på 100 meter frisim för damer i åldersklassen 45–49 år. Bästa förening blev 
Neptun.

Internationella tävlingar
rekordmånga svenskar för att vara ett Masters-VM utomlands kom till start 
när världsmästerskapen i Riccione i Italien avgjordes den 10–17 juni. Svensk 
VM-kung blev Leonard Bielicz, Göteborg Sim, med tre guld och ett silver i 
åldersklassen 60–64 år. För detta belönades han senare med utmärkelsen 
”Årets Masterssimmare” som delades ut för första gången under 2012.
På damsidan blev Kerstin Gjöres, Nautilus, VM-drottning med tre guld och ett 
brons i åldersklassen 85–89 år. Kerstin Gjöres ingick också i lagkappslaget 
med Harriet Bure, Eva-Britt Widahl och Britt Grilli som satte nytt världsre-
kord på 4x50 medley i åldersklassen 320–359 år. Totalt tog simmare från 
svenska klubbar 14 guld, 12 silver och 11 brons och under VM arrangerades 
en uppskattad svenskkväll på stranden, öppen för svenska simmare i både 
svenska och utländska klubbar. För att stimulera fler att ta steget och tävla 
internationellt hölls för andra året i rad ett helgläger i Eriksdalsbadet för 
masterssimmare med internationella tävlingsambitioner. Helglägret leddes av 
simfysiologen Magnus Kjellberg.

MAsters
Intresset för Simförbundets Mastersverksamhet 
fortsatte att ligga på en hög nivå under 2012. 
Inom masterssimsporten hade vid årets slut 
802 personer tävlingslicens och svenska master
simmare skördar medaljer internationellt. 

KUNG AV VM 
Leo Bielicz från Göteborg Sim blev ”Årets Masterssimmare” efter 
att ha bärgat tre guld och ett silver i Riccione, Italien, i juni 2012.
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Öppet vatten
Masters-SM i Öppet vatten 
hölls i samband med Vans-
brosimningens huvudlopp på 
3000 meter. Samtidigt hölls ett 
inofficiellt Masters-NM i Öppet 
vatten för första gången. 

För att möta det ökade intres-
set för simning i öppet vatten, 
invaldes i mars Erika Edstedt i 
masterskommittén med särskilt 
ansvar för disciplinen. Sverige 
hade flera öppet vatten-simma-
re som deltog i Riccione-VM. 
Närmast medalj var Margareta 
Rainer, Gävle SS, som kom 
på fjärde plats i åldersklassen 
60–64 år.

master
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Populär tävlingsform
Tävlingar och lopp inom Öppet vatten har ökat i popularitet de senaste åren, 
både vad gäller antalet tävlingar och deltagare. Det är till och med en av de 
snabbast ökande tävlingsformerna i Sverige. Denna bakgrund säger att sim-
ning i öppet vatten för tillfället är det område inom svensk simidrott som har 
störst utvecklingspotential både kvalitativt och kvantitativt. 

Två till OS 2016 
Som ett led i Simförbundets utökade satsning på området Öppet Vatten 
anställdes i november Mikael Rosén som verksamhetsutvecklare. Han har 
i uppdrag att utveckla breddverksamhet, arrangemangsutveckling och en 
elitsatsning. En av förbundets målsättningar är att två simmare ska kvala in till 
OS 2016. 

SM i juli 
sm, JSM och Sum Sim tillsammans med Masters-SM hölls i samband med 
Vansbrosimningen den 6–8 juli. Svenska mästare blev Tim Arnesen, Mölndal 
och Ellen Olsson, Skåre. Ellen deltog även på OS-kvaltävlingen i Portugal. 

Öppet vatten
Lopp och tävlingar växer inom Öppet vatten och 
Svenska Simförbundet är i högsta grad med och 
påverkar utvecklingen. 

Ellen Olsson, Skåre Tim Arnesen, Mölndal
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Simgymnasiet
under höstterminen 2012 påbörjades det sista verksamhetsåret vid simgym-
nasiet i Nyköping. Två elever tog examen i juni 2012 och läsåret 2012/2013 är 
fyra elever inskrivna vid simgymnasiet. Simgymnasiet har genomfört ett läger i 
San Diego 28 mars till 14 april 2012, där fem simmare deltog.

Nationell idrottsutbildning
Verksamheten vid Regionala simgymnasierna, NIU, som startade 2011 
utvecklades positivt. Det är tydligt att skolformen blivit mer känd, bland både 
simmare och föräldrar, vilket visar sig både i form av en ökad mängd frågor 
och ökat antal ansökningar. Till höstterminen 2012 antogs 74 elever, vilket 
innebär totalt 128 elever vid NIU simning och simhopp.

Sista ansökningsdag för höstterminen 2013 var 1 december 2012. Till 
ansökningen hade ett gemensamt ansökningsformulär tagits fram. Sam-
mantaget, med ansökningar som skickats direkt till respektive skola, uppgick 
antalet ansökningar till cirka 90 stycken. 

Vid SM i Norrköping genomfördes ett möte med tränarna vid NIU. De vikti-
gaste frågorna som diskuterades var marknadsföring, betygsbedömning och 
gemensamma aktiviteter.
Vid Sum-Sim i Borås hölls ett informationsmöte om NIU för framförallt föräld-
rar. Ett trettiotal personer tog del av informationen. 

Planeringskonferens
Planeringskonferensen genomfördes 21–22 januari på Scandic Sergel 
Plaza i Stockholm. Under konferensen redovisades och diskuterades vad 
som gjorts under året och hittills under perioden med utgångspunkt från den 
strategiska planen. Det sista året för strategiplan 2009-2013 inleddes härmed. 
Göran Larsson från Riksidrottsförbundet var inbjuden för att berätta om det 
nya SF-stödet. Förändringen innebär dels ändrade nyckeltal, dels att de olika 
delarna i SF-stödet helt kommer baseras på de uppgifter angående medlem-
mar, aktiviteter och utbildning som rapporteras in i IdrottOnline

Teknikutveckling i teori och praktik
Den 14–15 maj i Stockholm genomfördes den tredje i en serie om totalt fem 
vidareutbildningar på tema teknikutveckling. Helgens tema var fjärilsim och 
Sven-Bertil Mattsson var inbjuden att gå igenom detta simsätt såväl teoretiskt 
som praktiskt. På kursen deltog 15 tränare.

Juniortränarutbildning
Juniortränarutbildningen avslutades 7–19 februari på Bosön. I utbild-
ningen deltog elva tränare varav nio direkt kunde examineras.

Kursledarutbildning
Under året har två kursledarutbildningar genomförts. Den första, 28–29 
april, genomfördes tillsammans med simlärar-, simtränar- och funktionärsutbil-
dare. Totalt utbildades 20 kursledare. 

Vid den andra kursledarutbildningen 16–18 november inbjöds cirka 15 
kursledare och lika många distriktsrepresentanter för att få presenterat den 

nya utbildningsstrukturen för simtränare. Den nya utbildningen träder i kraft 
2013 och innebär bland annat att distrikten får hela arrangörsansvaret för 
de två första utbildningsstegen. Under utbildningen gavs också en utbild-
ning i hantering av utbildningsmodulen i IdrottOnline av Jens Lindquist, SISU 
Idrottsutbildarna. 

Idrottstränare Malmö Högskola
Idrottstränare II 16–45 högskolepoäng, det vill säga den andra kursen, 
startade i januari och löpte över hela året. Godkända deltagare på den kursen 
blir certifierade simtränare och därmed även licensierade enligt Svenska 
Simförbundet.

Avstamp 2020 
I september genomfördes en tränarkonferens för simtränare i Uddevalla. 
Konferensen hade cirka 60 deltagare. Konferensen innehöll både tillbakablick 
och lade grunden mot framtida satsning. Ulrika Sandmark, tillsammans med 
tränare verksamma under OS, gjorde en summering och värdering av arbetet 
fram till, och under, de olympiska spelen. Henrik Forsberg presenterade nya 
Simlinjen som sträcker sig från babysim över junior- och seniorsimning till 
simning som en livslång aktivitet. Michail Tonkonogi var inbjuden och föreläste 
om land- och styrketräning och hur man framgångsrikt kan använda detta i 
olika utvecklingsstadier. 

Masterstränarkurs
Den 12–13 maj hölls en tränarkurs inriktad mot mastersträning. Glen Chris-
tiansen föreläste bland annat om träningsplanering. På kursen deltog 13 
personer.

Utbildningsmaterial
Under året producerades den första trycksaken riktad mot vuxna: ”Maxa 
din simträning”. Det är ett framtaget för vuxna som vill förbättra sin simteknik 
i olika simsätt och/eller förbättra och göra simträningen mer effektiv och rolig. 
Materialet är framtaget i samarbete med SISU Idrottsböcker. 

Träna konstsim
I januari utkom en bok om konstsim som även utgör utbildningsmaterial för 
konstimstränare. Boken som är framtagen i samarbete med SISU Idrottsböck-
er har fått mycket positivt mottagande. 

RF:s Svenska Spelstöd 
De projekt som beviljats medel från Svenska Spel avslutades i april 2012. 
Medlen har i huvudsak gått till produktion av trycksaker för implementering 
och utbildning i konstsim och vattenpolo.

Riksidrottsforum 10–11
november, Stockholm
Riksidrottsforum arrangeras vartannat år och ska vara förberedande 
inför Riksidrottsmötet nästkommande år. Årets Riksidrottsforum genomfördes 
i Stockholm och behandlade frågor om barn- och ungdomsidrotten, framtidens 
idrottsförening, anläggningsfrågor med mera. Simförbundet representerades 
av Rolf Alm, Bengt Jönsson och Karin Hellström.

De senaste åren har många utbildningar med kopplingar till 
förbundet startats – Svenska Simförbundet jobbar långsiktigt. 

 Ledare
& utbildning
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De senaste åren har många utbildningar med kopplingar till 
förbundet startats – Svenska Simförbundet jobbar långsiktigt. 

Simning:
Babysim: 16 
Minisim: 6 
Simlärarkandidat: 534 
Simlärare: 115 
Teknikskoleinstruktör: 342 
Ungdomsträning 9–13 år: 65 
Ungdomsträning 13–16 år: 12 
Summa: 1 090

Simhopp:
Baskurs: 9
Grundkurs: 9
Summa: 18 

Vattenpolo: 
Ungdomstränarkurs: 24
Summa: 1 132 utbildade ledare. ut


b
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 Antal utbildade ledare
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Kellogg’s Bästa Fyran
Den rikstäckande versionen av tävlingen genomfördes för fjärde året i 
rad. Tävlingen ökade både vad gäller antalet barn som var med och tävlade 
(över 3 300 stycken) och antal föreningar som engagerade sig (58 föreningar 
som arrangerade totalt 87 kvaltävlingar). Finalerna genomfördes på 17 orter 
runtom i Sverige och tävlingen fick en hel del uppmärksamhet i media. 

Skolsimmet
Det blev en mycket lyckad omgång även av Skolsimmet med en bra bit över 
200 skolor som var med och tävlade.
Under våren hade Skolsimmet ett samarbete med Fox Films och Ice Age 4. 
Till skolorna skickades foldrar, där karaktärerna från filmen inspirerade barnen 
och lärarna till att kämpa än mer för att uppnå målen för märkena.
Ett av de mest uppskattade priserna i tävlingen var när Sarah Sjöström 
besökte en skola i Norrköping för att svara på frågor, skriva autografer och 
såklart åka till simhallen och simma. 

Simkunnighetens dag
Simkunnighetens dag genomfördes i slutet av januari på totalt 125 platser 
i Sverige. På många håll innebär arrangemanget ett gott samarbete mellan 
simhallen och föreningen. Besökarna bjöds på en rad aktiviteter såsom att 
testa sin simkunnighet genom Vattenprovet, delta i tipstävling med chans att 
vinna en iPad samt att simma 25 meter och försök att pricka en bestämd tid. 
Många bra och kreativa bidrag i tävlingen Bästa arrangör inkom. Vinnaren 
2012 blev Sigtuna Fritidscenter.

Vattenprovet
En Vattenprovsaktivitet genomfördes tillsammans med E.ON och NKK 
under SM i Norrköping. Deltog gjorde kommunpolitiker samt barn och ung-
domar från Norrköping. Alla deltagarna fick diplom, simmärke och en t-shirt 
som bevis på att de klarat simkunnighetstestet. Det gavs även tillfälle att prata 
simkunnighet med Simförbundets representanter som fanns på plats.

Certifiering
Under 2012 kördes för första gången certifieringen fullt ut under ett helt år. 
Projektet innebär en möjlighet för föreningarna att få sin simundervisning 
certifierad i enlighet med Simlinjen. Via Idrottslyftet sökte många föreningar ett 
startpaket för att få stöttning i genomförandet av Simlinjen. Totalt under året 
ökade antalet certifierade klubbar till 19 stycken. 

Simkunnighet där det behövs
Svenska Simförbundet och Svenska Livräddningssällskapet har gemensamt 
startat ett projekt för att öka simkunnigheten i Sverige. Projektet riktar sig till 
barn upp till årskurs tre i Stockholm, Göteborg och Malmö, i områden med låg 
simkunnighet. En av Svenska Simförbundets föreningar i var och en av de tre 
städerna, tillsammans med en skola, ska bedriva simundervisning. Projektet, 
som är initierat av Riksidrottsförbundet, är i uppstartningsfasen och undervis-
ningen kommer köra igång under våren 2013 och pågå i fyra terminer. 

Simmärkesnyheter 2012
Under 2012 introducerades vattenpolomärkena Vattenpolobollen (brons, 
silver och guld) samt de nya simhoppsmärkena som är kopplade till Svensk 
simhoppslinje.

Simkunnighet
Arbetet med simkunnighet har under 2012 bedrivits
genom strategiska projekt, arbete mot föreningars
verksamhet samt arbete med att synas utåt. Våra stora 
projekt Kellogg’s Bästa Fyran, Skolsimmet och Simkunnig­
hetens dag genomfördes med positiva resultat 2012. 
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Simkunnighet

Deltagare
Sum-Sim 2012:
Antal simmare: 1597 
Pojkar: 728 
Flickor: 869
Starter individuell: 5720 
Starter lag: 504

Märke	 2012	 2011
Baddaren blå	 43 806	 41 778
Baddaren gul	 23 305	 21 962
Sköldpaddan	 30 418	 28 511
Pingvin silver	 27 217	 25 121
Pingvin guld	 21 883	 21 236
Hajen brons	 16 086	 15 957
Hajen silver	 13 579	 12 263
Hajen guld	 7 612		 6 769
Fisken silver	 28 226	 26 993
Fisken guld	 27 705	 26 781
Järnmärket	 20 767	 20 744
Bronsmärket	 10 431	 9 594
Silvermärket	 4 799		 5 048
Kandidaten	 3 044		 3 146
Vattenprovet	 7 792		 6 378
Summa	 286 670  	 272 281
 	  	  
Simsättsmärken	  	  
Fjäril	 984		  809
Ryggsim	 2 727		 2 258
Bröstsim	 3 081		 1 895
Crawl	 2 624		 1 927
Summa	 9 416	 6 889
 	  	  
Magistermärken	  	  
Järnmagistern	 1 280		 1 404
Bronsmagistern	 724		  807
Silvermagistern	 557		  522
Guldmagistern	 755		  521
Guld med emalj	 81		  77
Plakett brons	 53		  63
Plakett silver	 37		  36
Plakett guld	 32		  25
Elitmärke	 53		  44
Summa	 3 572	 3 499
 	  	  
Övrigt		   
Simborgarmärken	 40 213	 39 838
Kilometermärken	 5 671		 5 602
Diplom	 37 135	 30 651
 	  	  
Pokaler simlinjen		   
Liten	 657		  689
Mellan 	 562		  451
Stor	 339		  265
 	  
Plaketter simlinjen	  	  
Brons 	 603		  398
Silver	 414		  38
Guld	 306		  156
 		   
Simhoppsmärken	 4 969		 2 834
Vattenpolomärken	 486		  0 simkunni
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Övergripande mål anläggningar 
• �”Minst en simidrottsanläggning i varje kommun” ska vara en del i förbun-

dets vision och ska kopplas till förbundets arbete med ”vita fläckar”. 
• �Det ska finnas fler anläggningar som klarar kraven för mästerskapstäv-

lingar. Den geografiska spridningen av anläggningarna ska vara jämnare än 
nuvarande situation. 

Prioriterat anläggningsarbete 
Anläggningsfrågan är ett av Svenska Simförbundets prioriterade områden 
och en av de stora utmaningarna för simidrotten. Anläggningar är ett funda-
ment för att bedriva simidrott. Många anläggningar är idag i stort behov av 
upprustning. De planerade investeringarna som finns i kommunerna är långt 
ifrån tillräckliga. 
Många kommuner tittar också på möjligheter att lägga ut driften av siman-
läggningar på externa operatörer. Det behöver inte innebära försämrade 
villkor, men det kan innebära att föreningarna utestängs från möjligheten att 
driva simskoleverksamhet och träning/tävling samt trängs undan i anlägg-
ningen med försämrade tider. Idag drivs ett trettiotal anläggningar av privata 
operatörer. Vi har också positiva exempel på föreningar som framgångsrikt 
driver simanläggningar i egen regi, ett bra exempel på det är Helsingborgs S. 

Anläggningsgruppen, som består av Bengt Jönsson som sammankal-
lande och Bo Hultén, Tommy Malmsten, Andreas Luiga, Ulf Isacsson, Per 
Kersmark, Kenneth Magnusson och Simon Chrisander, har under året bistått 
ett antal kommuner och klubbar med råd och stöd om lokala simanläggnings-
frågor. Arbetet har varit av konsultativ karaktär med stöd och råd till föreningar 
och kommuner i anläggningsfrågor. Det har handlat om anläggningsprojekte-
ring, upphandlingar, opinionsarbete, avtalsfrågor, driftsfrågor med mera. 

Under 2012 har anläggningsregister över simidrottsanläggningarna i Sverige 
kompletterats och ligger på SSF:s hemsida. 

Under 2012 har hemsidan www.simarena.se utvecklats ytterligare. Syftet 
med hemsidan är att ge råd och stöd till föreningar och kommuner 
beträffande projektering, upphandling, byggnation, renovering, drift, bassäng-
krav med mera för att skapa en modern, funktionell simhallsanläggning. 

Simförbundet har också under året medverkat på ett antal konferenser 
rörande simhallar och badanläggningar. Bland annat ledde Bengt Jönsson en 
riksomfattande konferens, Badanläggningar 2012, där närmare 200 
kommuner deltog.

Anläggningar i varje kommun och fler mästerskapsanläggningar 
– anläggningar är prioriterat arbete inom Svenska Simförbundet.  

 ANLÄGGNINGAR
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Idrottslyftet
Under Idrottslyftets femte år (1 juli 2011–31 dec 2012) fick Svenska Sim-
förbundet 10,6 miljoner kronor i föreningsstöd. Under denna period beviljades 
medel till 869 projekt och 189 avslogs. Drygt 150 föreningar har involverats i 
Idrottslyftet, antingen direkt via egna ansökningar eller indirekt via utbildnings-
stöd. 

För att nå ut till landets föreningar har Simförbundet informerat om Idrotts-
lyftet vid distriktsträffar, idrottskonferenser och genom föreningsbesök. Simför-
bundet har även gjort en särskild uppföljning av fem föreningar på uppdrag av 
Riksidrottsförbundet.

Klubbvägledare i hela Sverige
Svenska Simförbundets satsning på klubbvägledare har under året fortsatt 
på ett förtjänstfullt sätt och nio klubbvägledare har genomfört 85 klubbesök 
under 2012. 

Västerbottenprojektet
Svenska Simförbundet har under 2012 påbörjat ett utvecklingsprojekt med 
en centralt anställd projektledare. Charlie Bostedt jobbar 50 procent med att 
stärka sex föreningar i området. Umeå SS, Sandviks IK, Nordmalings SS, Vin-
delns SS, Hörnefors IK och IKSU har involverats i detta projekt, där gemen-
samma utbildningar för ledare och styrelsemedlemmar har genomförts. Målet 
med utvecklingsprojektet är dels att stärka föreningarnas organisation, öka 
medlemsantalet och försöka starta upp ny verksamhet, så som Poolkampen.
  
Simförbundets Antidoping- 
kommitté (ADK)
Kommittén har under 2012 haft tre möten. Fokus har legat på att infor-
mera alla simidrottare om vad doping är och vilka konsekvenser en fällande 
dopingdom får. Ingen svensk simmare blev dopingavstängd under 2012. 
Viktigt vid informationen har varit att fånga upp de idrottare som medicinerar 
med dopingklassad medicin. Dessa måste då söka dispens hos RF respektive 
FINA. Information om doping har lämnats till seniorlandslaget i simning, 
juniorlandslaget i simning, simhopparna, konstsimmarna och vattenpolo-

spelarna. Till samtliga har RF:s broschyr ”Dina rättigheter och skyldigheter” 
delats ut, samt även den artikel Bengt Eriksson skrivit om doping i FASS.

Kommittén har också hållit sig uppdaterad vad gäller WADA:s dopinglista 
för 2012 och nyheterna i motsvarande för 2013. ADK har genom Kenneth 
Magnusson också varit RF behjälpligt med att utforma RF:s RTP (Registered 
Testing Pool) på 25 simidrottare, samt informerat dem som står på denna att 
de ska vistelserapportera till RF var de finns, via WADA:s system (ADAMS).
Då även FINA har en RTP, där 14 svenska simmare finns registrerade, gäller 
det också för dessa att rapportera i ADAMS. FINA kräver rapport om allt de 
gör mellan klockan 06.00 och 23.00, varje dag och tre månader framåt, och 
dessutom kräver man en 60 minuters period, varje dag, där de måste finnas 
tillgängliga för eventuella dopingtest. Skulle de inte vara där rapporteras det 
som en bomkontroll. Även ofullständig vistelserapport eller avsaknad av detta 
leder till prickar. Tre sådana under 18 månaders tid ger dopingavstängning. Till 
RF rapporterar simmarna sju träningstillfällen per vecka, också detta i ADAMS.

Som ett led i informationen om doping har ADK också förhandlat fram med 
RF att RF testar vid alla våra SM-tävlingar. Utöver detta så har ADK också 
köpt in 12 tester totalt vid tre olika simtävlingar.
Slutligen har ADK varit de Svenska WC-arrangörerna behjälpliga med 
arrangemangen för dopingtesterna vid världscupsimningarna i Eriksdalsbadet 
där det gjordes 20 dopingtester. Under 2012 gjordes totalt 109 dopingtester 
på svenska simmare, varav 68 var tester vid träning, så kallade out-of-compe-
tition tester (OOC).

Ansvarsnämnden
Ansvarsnämnden (AN) behandlar frågor som rör stadgebrott av förening 
eller enskild föreningsmedlem inom simidrotten. AN är ett organ som är helt 
fristående från Svenska Simförbundets styrelse, en omständighet som på 
ett bra sätt möjliggör en god, objektiv och trygg behandling av ärenden som 
anmäls till nämnden. AN består av fem ledamöter med god juridisk och medi-
cinsk sakkunskap. Sammantaget innebär det att det finns goda förutsättningar 
att ärenden behandlas på ett rättssäkert sätt. AN har under 2012 avgjort ett 
bestraffningsärende som gällde en polocoach. 

övrig
verksamhet
Kommunikationsarbete, klubbvägledare och
Antidopingkommittén – allt innefattas av 
förbundets verksamhet.  
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E.on – huvudsponsor
Arena – Nationell sponsor
Scandic
NewBody
Svenska Resebolaget
Malmsten
Viking Line 
NeH
Sporrong
FramFood
Kellogg´s
Waterproof
Scandihall
Westin Buss
Konica 
Minolta
Carlsberg
SPP
Eriksdalsbadet
Stockholm Visitors Board

Sponsorer
Under 2012 förlängdes Svenska Simförbundets viktiga sponsoravtal med 
E.ON och Arena och vi har även förlängt avtalen med Scandic och Svenska 
Resebolaget. Simförbundet och Vansbrosimningen har nu fördjupat sitt 
samarbete med en satsning för att utveckla Öppet vatten simningen i Sverige.

Svenska Simförbundet har även tecknat ett avtal med en ny leverantör och 
samarbetspartner för simmärken, NeH. Under 2012 har vi dessutom arbetat 
intensivt med övergången och bland annat upprättat en ny webbshop, som 
inte bara riktar sig till våra föreningar och anläggningar, utan nu också till pri-
vatpersoner. Svenska Simförbundet medverkade dessutom för första gången 
på Svenska Sportmässan i Jönköping under oktober månad.
Marknad genomförde ett antal aktiviteter under året tillsammans med våra 
partners. Det handlade om butiksaktiviteter, sponsorträffar samt aktiviteter i 
samband med våra evenemang. För tolfte gången i ordningen arrangerade 
Svenska Simförbundet World Cup vilket är ett uppskattat evenemang hos 
våra samarbetspartners och sponsorer. Det är ett bra tillfälle att få träffas och 
få visa upp en av våra simidrotter som vi är stolta över.

Det är glädjande att Svenska Simförbundet kan konstatera att vi återigen 
ökar det totala värdet på våra sponsorsamarbeten.

Svenska Simförbundets
samarbetspartners 2012
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KOMMUNIKATION

Hemsida
Det omfattande arbetet med att ta fram en ny mer funktionell och använ-
darvänlig hemsida slutfördes och den efterlängtade hemsidan lanserades 
den 19 april.

Aqua 
Under 2012 har tidningen Aqua som distribueras till samtliga licensierade 
simidrottare fått en ny design och nytt innehåll.  Tidningen har också fått en 
egen webbsida där artiklarna läggs ut, med möjlighet att kommentera artik-
larna, för ökad interaktivitet med våra simidrottare runt om i Sverige.

Mästerskapssida
En av våra mest populära sidor – Mästerskapssidan har fått ett en ny design 
som följer hemsidan med fokus på användarvänlighet.

Webbshop NeH
Webbshopen, där både föreningar och privatpersoner kan handla simmär-
ken fick ny design och nytt innehåll efter vårt nystartade samarbete med NeH 
som leverantör.

Facebooksidor för alla simidrotter
Alla simidrotter nu har en egen grupp på facebook, där intresserade kan 
följa sin specifika simidrott.

Nya lokaler
I och med flytten till Hammarby Sjöstad har ett arbete gjorts med att profilera 
de nya lokalerna, tillsammans med förbunden för friidrott och orientering.

Mästerskap 
Både till långbane-EM I Debrecen i maj och till kortbane-VM i Istanbul 
producerades mediaguider med information om deltagare och ledare som 
service till pressen. Det hölls också presskonferenser på plats inför samlad 
press. På SM fanns Simförbundet på plats med nyproducerad monter. 
Det arrangerades även en presskonferens med OS-deltagarna på plats i 
Norrköping.

Pressträff inför OS
En pressträff anordnades  på OS-lägret i Pescara med god uppslutning 
från media.

Öppet Vatten och Vansbro
Simförbundet fanns på plats på Vansbrosimningen med en ny monter för 
att tydliggöra samarbetet med Vansbro och visa Simförbundets kärnvärden. 
Vi pratade även specifikt om vuxencrawl och kunde sälja den nyproducerade 
skriften om vuxensim som tagits fram.

World Cup
Presskonferens hölls fredagen den 12 oktober inför World Cup i Stock-
holm med ett 30-tal journalister närvarande. De fick möjlighet att träffa våra 
svenska landslagssimmare Therese Alshammar, Jennie Johansson och 
Martina Granström. Även OS-guldmedaljören Ruta Mieletyte och den 
meriterade ungerska simmaren Lazlo Cseh deltog.

Trycksaker och
marknadsföringsmaterial
Under året har en mängd trycksaker och marknadsföringsmaterial tagits 
fram. Bland annat en folder för landslagsdeltagande, skolsimmet och klubb-
vägledare liksom säljmaterial till simmärkesförsäljning, informationsmaterial 
kring de nya simgymnasierna.

REGELKOMMITTÉN

Regelkommittén (RK) består av tre ledamöter samt därutöver representanter 
för varje simidrott, vilka kontaktas vid specifika frågor rörande respektive 
simidrott. RK genomför generellt ett möte i månaden, undantaget sommar-
månaderna. Bearbetningen av regelverket går nu in i sin slutfas och vi räknar 
med att efter de regeländringar som beslutas i samband med 2013 års VM i 
Barcelona äntligen kunna trycka en ny regelbok.

RK har under året arrangerat ett nationellt regelsymposium, denna gång 
i Upplands Väsby. Liksom föregående år var det mycket diskussioner om 
regler och regeltolkning, vilket på många sätt är en nödvändighet och en 
förutsättning för att få en så likartad bedömning som möjligt av simtävlingar. 
I samband med symposiet genomfördes även ett förbundsfunktionärsmöte. 
Där delades erfarenheter från de nationella och internationella tävlingar där 
förbundsfunktionärer tjänstgjort och man diskuterade även diverse regel-
frågor. Den rapport som förbundsfunktionärerna skriver efter varje uppdrag 
skickas för kännedom även till respektive arrangör.

Bra tävlingar fordrar välutbildade funktionärer! För att lyckas med detta 
utbildar vi kontinuerligt utbildare. Detta år har det genomförts en KLÄRK-
utbildning. De goda erfarenheterna från tidigare år då utbildningen genomför-
des i samarbete med den övriga kursledarutbildningen gjorde att vi, återigen, 
valde samma modell för utbildningen. Förbundet har på hemsidan en förteck-
ning över godkända utbildare av simfunktionärer (”KLÄRK-are”), uppdelade 
per distrikt.

Våra förbundsfunktionärer har representerat oss på flera internationella 
tävlingar som World Cup, EJM Antwerpen och EM i Debrecen. Även i övriga 
discipliner har förbundets internationella domare anlitats för domaruppdrag.

Nationellt har det även i år ställts krav på funktionärer med FINA-status på 
flera av våra mästerskap och Grand Prix, detta för att tävlingarna samtidigt 
varit kvaltävlingar till internationella tävlingar. Vid World Cup i simning i 
Stockholm utgjordes tävlingsledningen, i enlighet med de krav FINA ställer, av 
två tävlingsledare och två starters med internationell behörighet. Flera av de 
övriga förbundsfunktionärerna deltog som bandomare och vändningskontrol-
lantledare runt bassängen.

RK har under året haft ett stort antal kontakter, både med föreningar och 
enskilda föreningsmedlemmar, i frågor som gäller tillämpningen av regelver-
ket. Aktuellt regelverk finns publicerat på förbundets hemsida. Där finns också 
uppgifter om vilka förbundsfunktionärer i simning som tjänstgjort var under 
året. Kontaktinformation finns på samma ställe och kan naturligtvis utnyttjas 
för bland annat regelfrågor.
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Resultat och ställning	

	 2012	 2011	 2010		
Nettoomsättning	 17 510	 17 817	 17 397	
Offentligrättsliga bidrag	 14 064	 14 538	 13 429	
Årets resultat	 511	 -26	 21	
Eget kapital	 6 810	 6 300	 6 936	
Antal anställda	 16	 14 	 14

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i svenska kronor där annat ej anges.

Förvaltningsberättelse

2012
Verksamhetens art och inriktning

Svenska Simförbundets uppgift är att erbjuda en bred och attraktiv verk-
samhet inom simidrott. Simidrotten ska organiseras effektivt och rikta sig till 
alla samhällsmedborgare. 
I förbundets 320 föreningar med närmare 120 000 medlemmar bedrivs sim-
idrotterna simning, öppet vatten, simhopp, vattenpolo och konstsim. Verksam-
heten spänner över motionssimning till olympisk idrott, från babysimning till 
masterssimning. Svenska Simförbundet arbetar också för att öka simkunnig-
het och säkerhet i vattnet.

Svenska Simförbundets vision är att vara ledande i arbetet med att höja 
den allmänna simkunnigheten i landet, i en verksamhet som är öppen för alla 
och som bedrivs i ändamålsenliga och moderna anläggningar. Svenska Sim-
förbundets vision är också att vara en av de ledande simidrottsnationerna i 
Europa och tillhöra de tio främsta nationerna i världen i simning och simhopp. 

Svenska Simförbundets
kärnvärden är: 
• Jämlik
• Livslång
• Hälsa
• Livsviktig
• Sund miljö
• Framgångsrik

Väsentliga händelser
under räkenskapsåret 

Under 2012 hade Svenska Simförbundet ett fortsatt gott samarbete med sina 
samarbetspartners. Avtalen innefattar allt från elitsimmare- och hoppare till 
bredare simkunnighetsprojekt med EON som Simkunnighetens dag, Skolsim-
met och Kellogg´s Bästa Fyran.

Under året arrangerades även flera stora evenemang. I oktober arrangera-
des FINA/ARENA Swimming World Cup för tolfte året i rad i Eriksdalsbadet i 
Stockholm. Vid EM i Debrecen vann Sarah Sjöström guld på 100m frisim och 
50m fjärilsim. Vid Simhopps EM i Eindhoven tog Anna Lindberg guld på såväl 
1m som 3m svikthopp.

Årets stora mästerskap var OS i London. Sverige tog inga medaljer, men 
två fjärdeplaster av Sarah Sjöström, 100m fjärilsim och 100m frisim, och en 
sjätteplats av Therese Alshammar på 50m frisim. Bästa resultat bland sim-
hopparna var Anna Lindbergs tolfteplacering på damernas tremeters.

Styrelsen och förbundsdirektören för Svenska Simförbundet avger härmed 
årsredovisning för räkenskapsåret 2012-01-01–2012-12-31.
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RESULTATRÄKNING (tkr)

	 NOT	 20120101	  20110101
 		   –20121231	 –20111231

Intäkter

Nettoomsättning 	 2	 17 510	 17 817
Offentligrättsliga bidrag	 3	 14 064	 14 538 
Gåvor/stipendier/övriga bidrag	 4	 2 019	 927
Medlemsavgifter		  1 199	 1 148
Internationella arrangemang	 5	 2 633	 2 281
Summa intäkter		  37 425	  36 711 
   

Kostnader

Idrottskostnader	 6	 -11 379	 -12 846
Varor försäljning		  -2 667	 -2 739
Övriga externa kostnader		  -7 299	 -6 534
Personalkostnader	 7	 -12 827	 -12 484
Avskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar	 11,12	 -184	 -157
Internationella arrangemang	 8	 -2 808	 -2 728
Summa kostnader		  -37 164	 -37 488
 

Verksamhetens resultat		  261	 -777

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper	 9	 6	 5
Ränteintäkter och liknande poster	 10	 248	 138
Räntekostnader och liknande poster		  -4	 -2
		  250	 141
  
Resultat efter finansiella poster		  511	 -636
  
Årets resultat enligt resultaträkningen		  511	 -636
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel		  0	 610
Avsättning till ändamålsbestämda medel		  0	 0
		  511	 -26
  
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital	 511	 -26

Förvaltningsberättelse

2012
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BALANSRÄKNING (tkr)

	 NOT	 20121231	 20111231
TILLGÅNGAR
 
Immateriella anläggningstillgångar
Övr. immateriella anläggningstillgångar	 11	 24	 0
		  24	 0
 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier	 12	 556	 166
		  556	 166

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i Pool 2000 ekonomisk förening		  53	 53
		  53	 53
 
Summa anläggningstillgångar		  633	 219
 
Omsättningstillgångar
Varulager m.m.
Varulager		  1 814	 2 154
		  1 814	 2 154
  
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar		  2 803	 1 560
Övriga fordringar		  225	 177
Förutbetalda kostnader och upplupna
intäkter	 13	 1 029	 1 073 
		  4 057	 2 810
  
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar		  4 908	 6 113
		  4 908	 6 113
  
Kassa och bank		  2 797	 2 492
		  2 797	 2 492
  
Summa omsättningstillgångar		  13 576 	 13 569
  
SUMMA TILLGÅNGAR		  14 209	 13 788

	 NOT	 20121231	 201101231
EGET KAPITAL
OCH SKULDER
 
Eget kapital
Balanserat kapital	 14	 6 000	 6 026
Årets resultat		  510	 -26
Ändamålsbestämda medel		  300	 300
		  6 810	 6 300
 
  
Avsättningar
Fonder	 15	 769	 804 
		  769	 804
  
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder		  1 534	 2 221
Övriga kortfristiga skulder		  637	 710
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 16	 4 459	 3 753
		  6 630	 6 684
  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  14 209	 13 788
 
Ställda säkerheter		  Inga	 Inga
Ansvarsförbindelser		  Inga	 Inga

36 Simförbundetsverksamhet2012



	 20120101	 20110101
	  –20121231	 –20111231

Not 2 Nettoomsättning
Nettoomsättningen fördelas sig enligt följande: 
Idrottsverksamhetens intäkter	 5 717	 5 404
Sponsring, reklam, annonser	 3 312	 4 369
Försäljningsintäkter	 8 481	 8 044
Summa	 17 510	 17 817
 

Not 3 Offentligrättsliga bidrag
Bidrag:
Stat  	 14 061	 14 383
EU 	 3 	 155
Summa	 14 064	 14 538
 

Not 4 Gåvor och övriga bidrag
Bidrag 	 2 019	 927
Summa	 2 019	 927
  

Not 5 Internationella arrangemang
FINA/ARENA Swimming World Cup 	 2 633	 2 281
Summa	 2 633	 2 281  

	 20120101	 20110101
	  –20121231	 –20111231

Not 6 Upplysning om förbundskostnader
Konstsim	 338	 334
Simhopp	 2 051	 1 995
Simning	 5 377	 6 230
Vattenpolo	 603	 1 221
Öppet Vatten	 51	 125
Masters	 55	 35
Nationella Mästerskap	 628	 517
Simkunnighet	 481	 334
Föreningsutveckling	 171	 311
Utbildning	 1 126	 1 306
Regelkommittén	 385	 364
Övrigt	 113	 74
Summa	 11 379	 12 846

Posten förbundskostnader, not 6, har för jämförelseåret 2011 räknats om och anpassats 
till årets kostnader.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR (Noter)

Not 1 Redovisnings- 
och värderingsprinciper
Årsbokslutet/årsredovisningen har upprättats enligt bokföringslagen/
årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella för-
eningar. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 

Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. Bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. Om ett bidrag 
avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska 
Simförbundet.

Bidrag 
Som bidrag räknas likvida medel som Idrottsföreningen erhåller från 
bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett 
bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfylls.

Offentligrättsliga organ utgörs av staten, landsting, länsstyrelse och 
kommun, EU, Riksidrottsförbundet, Socialstyrelsen och Allmänna arvsfonden. 
Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaff-
ningsvärde. Det innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, 
som också utgör grund för beräkning av avskrivningens storlek. Uppgift om 
bruttoanskaffningsvärde och erhållna bidrag redovisas i not.

Aktier och andra värdepapper
Kortfristiga innehav av aktier och andra värdepapper klassificeras som 
kortfristiga placeringar och värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och verkligt värde (marknadsvärde). Långfristiga innehav klassificeras som 
finansiell anläggningstillgång och värderas till anskaffningsvärde. Om det 
verkliga värdet minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig 
görs nedskrivning till det verkliga värdet.

Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs syste-
matiskt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Datorer		  3 år
Kontorsinventarier	 5 år

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Varulager
Varulager värderas med tillämpning av först-in-ut-principen, till det lägsta 
av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.
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Not 7 Medeltal anställd, löner, andra ersättningar och sociala kostnader
	 20120101		  20110101
	  –20121231		  –20111231

Medeltal anställda	A ntal anställda	 Varav män	A ntal anställda	 Varav män
Anställda i Sverige i förbundet	 16	 7	 14	 7
  
Löner och andra ersättning
och sociala kostnader
	 Löner och 	 Sociala kostnader	L öner och 	 Sociala kostnader
	 andra ersättningar	 (varav pensionskostnader)	 andra ersättningar	 (varav pensionskostnader)
	 9 135	 3 692	 8 765 	 3 719
  	  	 (1005) 	  	 (1093)
 	  	  	  	  	
Löner och andra ersättningar fördelade 
mellan styrelseledamöter m.fl. och anställda	  

	 Ersättning till styrelsen	 Övriga anställda	  Ersättning till styrelsen	 Övriga anställda
	 0	 7 028	 0  	 6 880
	  	  
	 Antal	 Varav	A ntal	   Varav
		  män 		  män
Styrelseledamöter	 9	 4	 9	  5
Generalsekreterare/kanslichef eller liknande	 1	 1	 1	 1

Not 8 Internationella	 20120101	 20110101
arrangemang	  –20121231	 –20111231
FINA/ARENA Swimming World Cup 
exkl personalkostnad	 2 808	 2 728
Summa	  2 808	 2 728

Not 9 Resultat från 
övriga värdepapper 	  
Utdelningar	 6	  5
Realisationsresultat	 0	 0
Summa	 6	 5

Not 10 Övriga ränteintäkter 
och likande poster 	  	
Utdelningar	 0	 0
Ränteintäkter	 248	  138
Summa	  248 	 138

Not 11 Immateriella 
anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde	  675	  675
Årets aktiverade utgifter	  25	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	  700	 675
		
Ingående avskrivningar	  -675	  -665
Årets avskrivningar 	 -1 	 -10
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -676 	 -675
Bokförd värde 	 24 	 0

Not 12 Inventarier 
och datautrustning	 20121231	  20111231
Ingående anskaffningsvärde	 1 781	  1 679
Årets investeringar	 613	 102
Försäljningar och utrangeringar	 -905	        0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 1 489	 1 781
		
Ingående avskrivningar enligt plan	 -1 615	 -1 468
Försäljningar och utrangeringar	 865	  0
Årets avskrivning	 -183	 -147
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	 -933	 -1 615
Bokfört värde	 556	  166

Not13 Förutbetalda
kostnader och
upplupna intäkter	  20121231	  20111231
Förutbetalda hyror	 184 	 128
Upplupna intäkter	  845 	 945
Övriga poster	                  0 	                  0
Summa	  1 029 	 1 073	
 	  	  

Not 15 Avsättningar
	 20121231 	   20111231 
Nordea likviditetsinvest 1566 81 09100	    181	  203
Nordea likviditetsfond 3260 32 62030 	             19 	              19
Nordea donationsmedelsfond 3260 32 74694	           569 	            582
Summa	           769 	            804
  	  	  	
Not 16 Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 	  
	 20121231	 20111231
Upplupna semesterlöner	 1 083 	 902
Upplupna sociala avgifter	 558 	 551
Övriga poster	  2 818 	 2 300
Summa	 4 459 	 3 753

Not 14 Förändring
av eget kapital
	 Balanserat	Ä ndamåls	Å rets  	 Totalt
	 kapital	 bestämt	 resultat 	 eget kapital
Ingående balans	 6 026 	 300	  -26	 6 300
Omföring av föregående års resultat	 -26		  26	 0
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel	  	 0	    0 	 0
Reservering av ändamålsbestämda medel	  	 0	 0 	 0
Årets resultat	            	  	 510 	 510
Utgående balans	 6 000	 300	 510 	 6 810

Stockholm 2013

Sven von Holst	 Susanne Brokop 	 Rolf Alm 
Styrelseordförande 	 Vice styrelseordförande	 Styrelseledamot

Marcus Ekman	U lla Gustavsson	A nn-Christin Jarl
Styrelseledamot	 Styrelseledamot 	 Styrelseledamot

Anna-Karin Lindqvist	 Christer Magnusson	 Carola Sjödin
Styrelseledamot	 Styrelseledamot	 Styrelseledamot

Bengt Jönsson
Förbundsdirektör

Min revisionsberättelse har lämnats 2013
Åke Pettersson Auktoriserad revisor
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Not 14 Förändring
av eget kapital
	 Balanserat	Ä ndamåls	Å rets  	 Totalt
	 kapital	 bestämt	 resultat 	 eget kapital
Ingående balans	 6 026 	 300	  -26	 6 300
Omföring av föregående års resultat	 -26		  26	 0
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel	  	 0	    0 	 0
Reservering av ändamålsbestämda medel	  	 0	 0 	 0
Årets resultat	            	  	 510 	 510
Utgående balans	 6 000	 300	 510 	 6 810

Revisionsberättelse
Till årsmötet i Svenska Simförbundet	 Org.nr 802002-9719
 
Rapport om årsredovisingen
Jag har reviderat årsredovisningen för Svenska Simförbundet för år 2012. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och förbundsdirektören bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och 
utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. 
Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna 
kontrollen som är relevant för hur förbundet upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma gransk-
ningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten 
i förbundets interna kontroll. En revision omfattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som 
har använts och av rimligheten i styrelens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.
 
Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseen-
den rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 december 2012 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Jag tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och
andra författningar samt stadgar
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även reviderat styrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska 
Simförbundet för år 2012. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar
Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grund av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige. 

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, 
åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbundsdirektören har företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

Uttalande
Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter och förbundsdirektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
 
Stockholm den      /      2013
 
Åke Pettersson
Auktoriserad revisor
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Simning – SM i Helsingborg 22–25 november 2012 – 25m bana
Frisim	 Damer			   Herrar
50 m	 Sarah Sjöström, Södertörns SS		  24,38	 Stefan Nystrand, Spårvägens SF	 21,71
100 m	 Louise Hansson, Helsingborgs S		  53,34	 Oscar Ekström, Linköpings ASS	 48,36
200 m	 Sarah Sjöström, Södertörns SS		  1.54,78	 Oscar Ekström, Linköpings ASS	 1.46,36
400 m	 Céline Bertrand, Skövde SS		  4.10,01	 Robin Andréasson, Mölndals ASS	 3.50,67
800 m	 Martina Granström, Jönköpings SS		  8.39,30
1500 m	 Oscar Nordstrand, Helsingborgs S		  15.28,17
4 x 50 m	 Väsby SS		  1.41,38	 SK Neptun	 1.27,93
4 x 100 m	 Väsby SS		  3.39,45	 SK Neptun	 3.14,99
4 x 200 m	 Helsingborgs S 		  7.59,77	 Helsingborgs S	 7.17,30

Ryggsim
50 m	 Magdalena Kuras, SK Triton		  27,17	 Niklas Borin, Turebergs IF	 24,18
100 m	 Michelle Coleman, Täby S		  58,17	 Daniel Blackborrow, Stockholmspolisens SIF	 52,74
200 m	 Therese Svendsen, SK Ran		  2.08,32	 Kristian Kron, Helsingborgs S	 1.54,70

Bröstsim
50 m	 Rebecca Ejdervik, Täby S		  29,95	 Johannes Skagius, Sundsvalls SS	 27,24
100 m	 Rebecca Ejdervik, Täby S		  1.06,12	 Johannes Skagius, Sundsvalls SS	 58,83
200 m	 Joline Höstman, Mölndals ASS		  2.21,66	 Johannes Skagius, Sundsvalls SS	 2.13,06

Fjärilsim
50 m	 Louise Hansson, Helsingborgs S		  25,83	 Alexander Nyström, SK Neptun	 23,79
100 m	 Louise Hansson, Helsingborgs S		  57,29	 Simon Sjödin, SK Neptun	 51,85
200 m	 Martina Granström, Jönköpings SS		  2.08,14	 Simon Sjödin, SK Neptun	 1.58,25

Medley
100 m	 Petra Granlund, Väsby SS		  1.00,20	 Simon Sjödin, SK Neptun	 53,52
200 m	 Petra Granlund, Väsby SS		  2.11,22	 Simon Sjödin, SK Neptun	 1.57,02
400 m	 Sara Thydén, Väsby SS		  4.39,39	 Simon Sjödin, SK Neptun	 4.15,10
4 x 50 m	 Täby S		  1.51,06	 SK Neptun	 1.37,29
4 x 100 m	 Helsingborgs S		  4.02,90	 SK Neptun	 3.34,36

Simning – SM i Norrköping 27 juni–1 juli, 2012 – 50m bana
Frisim 	 Damer		  Herrar
50 m	 Therese Alshammar, Täby Sim	 24,50	 Stefan Nystrand, Spårvägens SF	 22,40
100 m	 Michelle Coleman, Täby S	 55,14	 David Larsson, Uddevalla S	 50,81
200 m	 Rebecka Palm, Linköpings ASS	 2.03,08	 Jesper Jonsson, Växjö SS	 1.52,54
400 m	 Ida Marko-Varga, SK Triton	 4.17,26	 Kristian Kron, Helsingborgs S	 4.00,84
800m	 Martina Granström, Jönköpings SS	 8.53,19	 Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S	 8.20,20
1500 m	 Gabriella Fagundez, Väsby SS	 17.24,62	 Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S	 16.04,60
4 x 100 m	 Täby S	 3.44,35	 SK Neptun	 3.23,55
4 x 200 m	 Väsby SS	 8.12,11	 SK Neptun	 7.37,08

Ryggsim
50 m	 Michelle Coleman, Täby S	 28,74	 Pontus Renholm, Stockholmspolisens SIF	 26,37
100 m	 Therese Alshammar, Täby S	 1.02,20	 Mattias Carlsson, Uddevalla S	 56,79
200 m	 Sandra Hafström, Helsingborgs S	 2.14,01	 Kristian Kron, Helsingborgs S	 2.02,40

Bröstsim
50 m	 Jennie Johansson, Upsala S	 30,65	 Johan Johansson, Täby S	 28,86
100 m	 Jennie Johansson, Upsala S	 1.07,99	 Petros Katsampanis, Spårvägens SF	 1.03,68
200 m	 Joline Höstman, Mölndals ASS	 2.26,56	 Petros Katsampanis, Spårvägens SF	 2.17,17

Fjärilsim
50 m	 Lucy Worall, Helsingborgs S	 26,86	 Lars Frölander, Linköpings ASS	 24,12
100 m	 Martina Granström, Jönköpings SS	 59,41	 Lars Frölander, Linköpings ASS	 52,84
200 m	 Martina Granström, Jönköpings SS	 2.09,31	 Jesper Björk, Järfälla SS	 2.03,02

Medley
200 m	 Martina Granström, Jönköpings SS	 2.15,03	 Simon Frank, SK Neptun	 2.03,96
400 m	 Stina Gardell, Spårvägens SF	 4.45,0	 Kristian Kron, Helsingborgs S	 4.26,05
4 x 100 	 Täby S	 4.07,69	 SK Neptun	 3.45,64

Öppet vatten-SM i Vansbro, 6 juli 2012
	 Damer		  Herrar
5 km	 Ellen Olsson, Skåre SC	 1.00.15,1	 Tim Arnesen, Mölndals ASS	 57.38,9
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Svenska mästare 2012
SIMHOPP 
Inne-SM						      Ute-SM
Svikthopp 1 m				    		
Anna Lindberg		  Bofors SHK		  323,50 p		  Anna Lindberg	 Bofors SHK		  318,45 p
Jonathan Jörnfalk	 Malmö KK		  386,10 p		  Vinko Paradzik	 Södertälje SS		 337,15 p

Svikthopp 3 m
Anna Lindberg		  Bofors SHK		  324,70 p		  Anna Lindberg	 Bofors SHK		  341,05 p
Jesper Tolvers		  Polisens IF		  414,95 p		  Jesper Tolvers	 Polisens IF		  380,70 p

Höga hopp
Evelina Jähle		  Polisens IF		  197,00 p		  Julia Lönnegren	 Malmö KK		  262,75 p
Christofer Eskilsson	 Malmö KK		  395,35 p		  Christofer Eskilsson	 Malmö KK		  433,60 p

Svikthopp 3 m synchro		
Jennifer Granath/	 Malmö KK		  229,98 p		  Johanna Johansson/	 Bofors SHK		  250,74 p
Mathilda Danckler					     Veronika Lindahl	 Västerås SS

KONSTSIM 
Solo		  Malin Gerdin				   Örebro SA				    154,7167 p
Par		  Malin Gerdin/Anna Högdal			  Örebro SA				    157,4500 p
Kombination		  Elin Grahn, Lovisa Börthas,			  SK Neptun				      70,2500 p
		  Agnes Moisander, Elsa Åkesson

VATTENPOLO 
Damer	 	� Järfälla Simsällskap 

Sandra Ajnefelt, Mathilda Axling, Frida Briland, Erica Elfving, Sandra Elias, Sofia Hallbäck, Louise Hazell, Moa Huisman, Inez Jeppsson, 
Sara Lidh, Kristin Lindström, Malin Svensson, Sotiria Vogli, Ylva Östlin

Herrar		  �Järfälla Simsällskap 
David Azizian, Adnan Begovic, Linus Bergfors, Robin Carlfors, Gustav Dahl, Anton Hanserkers, David Nilsson, Erik Josefsson-Rudberg, 
Niklas Nord, Joakim Olsson, Marcus Rouf, Andreas Sahlberg, Mattias Sahlberg, Fredrik Sundgren, Martin Swedenborg

  	 Herrar 	 Damer 	 Herrar 	 Damer 	 Herrar 	 Damer 	 Herrar 	 Damer 	 Herrar 	 Damer 	
0-12 	 2 098 	 3 749 	 58 	 100 	 1 	 55 	   12 	   3 			     	   	
13-16 	 1 391 	 1 879 	 25 	    42 	 0 	 49 	   92 	 31 	   	   	
17- 	    975 	     783 	 10 	    17 	 1 	 22 	 201 	 56 	 483 	 319 	

Ålder 	 Simning 		  Simhopp 		 Konstsim 		 Vattenpolo 	 Masters  

Totalt 	   10 875 	         252 		         128 		          395 		           802 				 

Licensierade simidrottare 2012

Utmärkelser 2012
Förtjänstmedalj i guld
Carl Johan Hellman, Täby
Hans Lundén, Sollentuna
René Tour, Farsta

Förgyllt förtjänsttecken
Bo Falk, Eksjö SLS
Inger Falk, Eksjö SLS
Bo Gustafsson, Eksjö SLS
Eva Gustafsson, Eksjö SLS
Michael Harbrecht, Hvetlanda SS
Carina Johansson, Eksjö SLS
Dick Jonzon, Eksjö SLS
Mona Manley, Eksjö SLS
Thomas Masseck, Ronneby SS
Anette Persson, Eksjö SLS
Penthy Persson, Eksjö SLS
Malena Selander, Eksjö SLS

Förtjänstmedalj i silver
Torbjörn Harrisson, Ronneby SS
Sune Håkansson, Ronneby SS
Anita Ljunggren, Eksjö SLS
Lars Ljunggren, Eksjö SLS
Maritha Nilsson, Eksjö SLS
Rikard Ottosson, Ronneby SS
Peder Sköld, Ronneby SS
Lars Tannerfalk, Sandared
Lena Ylitalo, Väsby SS

Förtjänstdiplom
Leif Baginski, Danderyds Sim
Camilla Bäck, Väsby SS
Lillemor Haraldsson, Hvetlanda SS
Linda Henrysson, Hvetlanda SS
Susanne A Johansson, Väsby SS
Charlotte Karlberg, Ronneby SS
Jan Lindberg, SK Neptun
Johan Lindhe, Hvetlanda SS
Marie Lindman, SK Neptun
Therese Nilsson, Ronneby SS
Daniel Rennerstav, Danderyds Sim
Annica Roos Eriksson, Ronneby SS
Carin Ryttberg, Ronneby SS
Ann Scholander, Eksjö SLS
Johan Ullman, Eksjö SLS
Anna-Maria Varga, Danderyds Sim

Stora Grabbar
Martina Granström, Jönköpings SS
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1 Helsingborgs S 5 558 5 558 70 0 0 0 0
2 Väsby SS 4 824 4 745 55 0 0 0 79
3 Malmö KK 4 576 3 038 600 1 514 0 0 24
4 SK Neptun 4 162 3 572 437 0 348 212 30
5 Mölndals ASS 3 356 3 314 37 0 0 0 42
6 Stockholmspolisens SIF 3 307 1 305 186 1 834 0 144 24
7 Jönköpings SS 3 245 2 128 24 830 287 0 0
8 Linköpings ASS 3 028 3 014 250 14 0 0 0
9 Järfälla S 2 611 1 675 0 0 164 772 0
10 Täby Sim 2 576 2 576 154 0 0 0 0
11 Norrköpings KK 1 744 1 732 15 0 0 0 12
12 Uddevalla Sim 1 666 1 666 0 0 0 0 0
13 SK Triton 1 560 1 560 171 0 0 0 0
14 Södertörns SS 1 383 1 383 80 0 0 0 0
15 Spårvägen SF 1 200 1 200 0 0 0 0 0
16 Västerås SS 1 026 730 43 187 0 48 61
17 Växjö SS 1 009 1 009 272 0 0 0 0
18 Skövde SS 998 998 0 0 0 0 0
19 Karlstads SS 988 775 85 21 0 192 0
20 SK Ran 960 858 23 0 0 84 18
21 Södertälje SS 692 296 154 396 0 0 0
22 Linköpings

Simidrottsförening
608 0 0 0 0 608 0

23 Sundsvalls SS 560 560 138 0 0 0 0
24 Umeå SS 553 553 286 0 0 0 0
25 Motala SS 530 530 9 0 0 0 0
26 Sjöbo SS 524 524 0 0 0 0 0
27 SK Elfsborg 508 508 90 0 0 0 0
28 Föreningen Göteborg Sim 503 503 164 0 0 0 0
29 Skuru IK Simsektionen 484 484 92 0 0 0 0
30 Ängelholms SS 481 481 0 0 0 0 0
31 Hellas SK 477 273 273 0 0 204 0
32 Upsala S 468 468 26 0 0 0 0
33 Kungsbacka SS 424 424 134 0 0 0 0
34 Bofors SHK 414 0 0 414 0 0 0
35 Kalmar SS 411 411 39 0 0 0 0
36 Danderyds Sim Club

For Swimming
393 393 125 0 0 0 0

37 Ystads SS 389 389 48 0 0 0 0
38 Stockholms KK 382 286 24 0 0 96 0
39 SK Lödde 380 380 16 0 0 0 0
40 S 71 343 343 60 0 0 0 0
41 Solna Sundbybergs SS 04 309 309 131 0 0 0 0
42 Örebro SA 302 68 0 0 179 0 55
43 SS Iden 290 275 0 0 0 0 15
44 Saltsjöbadens

IF Simsektionen
287 287 103 0 0 0 0

45 Höganäs SS 284 284 0 0 0 0 0
46 S77 Stenungsund 273 273 273 0 0 0 0
46 SIK Göteborg 273 0 0 42 231 0 0
48 Tyresö SS 261 261 0 0 0 0 0
49 SK S02 243 243 0 0 0 0 0
50 SK Poseidon 215 7 7 208 0 0 0
51 Varberg Falkenbergs Sim 207 207 170 0 0 0 0
52 Anderstorps SS 198 198 28 0 0 0 0
53 SK Täby Synchro 192 0 0 0 192 0 0
54 SK Ena 190 190 0 0 0 0 0
55 SK Laxen 187 187 14 0 0 0 0
56 Kristianstads SLS 178 178 167 0 0 0 0
57 Skellefte SS 34 171 171 0 0 0 0 0

58 Landskrona S 167 167 0 0 0 0 0
59 SK Hajen 150 150 10 0 0 0 0
60 Falu SS 148 88 0 0 0 60 0
60 Föreningen Ängelholms 

Vattenpoolare
148 0 0 0 0 148 0

62 Turebergs SK 140 140 0 0 0 0 0
63 Trollhättans SS 137 137 32 0 0 0 0
64 Föreningen Sim Team 

Engelholm
128 128 40 0 0 0 0

65 Eslövs SS 118 73 0 0 0 0 45
66 Kungälvs SS 116 116 14 0 0 0 0
67 Skåre Swim Club 107 0 0 0 0 0 107
68 Nässjö SLS 99 50 5 0 0 0 49
69 Gävle SS 91 91 87 0 0 0 0
69 Hultsfreds SS 91 91 0 0 0 0 0
71 Karlskrona SS 79 79 79 0 0 0 0
72 Hvetlanda SS 74 74 0 0 0 0 0
73 Värnamo SS 70 70 0 0 0 0 0
74 Luleå SS 49 49 49 0 0 0 0
74 Trelleborgs SS 49 49 0 0 0 0 0
76 SK Sydsim 48 48 0 0 0 0 0
77 IFK Lidingö SK 46 46 46 0 0 0 0
78 Alingsås SLS 45 45 45 0 0 0 0
79 Söderhamns SS 42 4 4 0 0 0 38
80 SK Strängnäs Frisimmare 41 41 0 0 0 0 0
81 Wisby SS 40 19 10 0 0 0 21
82 SK Nautilus 36 36 36 0 0 0 0
83 Vellinge Näsets SK 32 32 0 0 0 0 0
84 Stockholm Dolphins

Swim Club
30 30 30 0 0 0 0

85 Herrljunga SS 25 25 25 0 0 0 0
86 Filipstads SK 22 22 0 0 0 0 0
87 Föreningen Trelleborg 

Kappsim
18 18 0 0 0 0 0

88 Blå Sim & Hoppklubb 16 16 16 0 0 0 0
88 Burträsk Simpolare 16 16 0 0 0 0 0
90 Ludvika SS 14 14 0 0 0 0 0
90 SK 1970 Sandared 14 14 14 0 0 0 0
92 Markaryds SS 12 12 0 0 0 0 0
92 Säffle SS 12 12 0 0 0 0 0
94 Oskarshamns SS 11 11 0 0 0 0 0
95 Eskilstuna SK 10 10 0 0 0 0 0
95 Fagersta SK 10 10 10 0 0 0 0
97 Nyköpings SS 9 9 9 0 0 0 0
98 Köpings SS 8 8 0 0 0 0 0
98 SS Delfin 8 8 8 0 0 0 0
100 Lysekils SS 6 6 6 0 0 0 0
100 Tyringe SS 6 6 0 0 0 0 0
102 Åkersberga SS 5 5 5 0 0 0 0
103 Bollnäs SS 4 4 0 0 0 0 0
103 Härnösands SS 4 4 0 0 0 0 0
103 Ljungby SS 4 4 0 0 0 0 0
103 Norrtälje SK 4 4 0 0 0 0 0
103 SK Götene 4 4 0 0 0 0 0
108 SK Ägir 3 3 0 0 0 0 0
108 Stockholms Studenters IF 3 3 3 0 0 0 0
110 Örnsköldsviks ASS 2 2 0 0 0 0 0
111 Osby SS 1 1 0 0 0 0 0
111 Älmhults SS 1 1 0 0 0 0 0

65 934 55 885 5 656 5 460 1 401 2 568 620
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SM-POÄNG 2012

SM-arrangörer 2012
Simhopp
Inne-SM	  	 20–22 januari 	 Stockholm, Stockholmspolisens SIF
JSM 		  16–18 mars		  Jönköping, Jönköpings SS
USM		  8–10 juni 		  Lund, SK Poseidon
Ute-SM 		  29 juni–1 juli	 	 Örebro/Karlskoga, Örebro SA/Bofors SHK

Vattenpolo
JSM damer och herrar 	 14–15 januari 	 Borås, PU-arrangemang
USM B 		  28–29 januari 	 Stockholm, Järfälla S
SM damer och herrar 	 13–15 april 		  Stockholm, PU-arrangemang
USM A flickor och pojkar 	 26–27 maj 		  Linköping, Linköpings SIF
USM C 		  26–27 maj 		  Linköping, Linköpings SIF

Konstsim
JSM 		  17–18 mars 		 Jönköping, Jönköpings SS
SM 		  2–3 juni 		  Örebro, Örebro SA
USM 		  17–18 november 	 Stockholm, SK Neptun
 
SIMNING
JSM	 26–29 januari	 25m	 Uppl Väsby		  Väsby SS
SM/JSM	 27 juni–1 juli	 50m	 Norrköping		  Norrköpings KK
Sum-Sim	 19–22 juli	 50m	 Borås		  SK Elfsborg
SM	 22–25 november	 25m	 Helsingborg		  Helsingborgs S
Sum-Sim riks	 8–9 december	 25m	 Göteborg		  Västsvenska SF
Masters SM 	 16–18 mars 	 25m	 Kristianstad 		  KSLS
Masters SM	 5-6 oktober 	 50m	 Borås		  SK Elfsborg
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SIMNING
JSM	 26–29 januari	 25m	 Uppl Väsby		  Väsby SS
SM/JSM	 27 juni–1 juli	 50m	 Norrköping		  Norrköpings KK
Sum-Sim	 19–22 juli	 50m	 Borås		  SK Elfsborg
SM	 22–25 november	 25m	 Helsingborg		  Helsingborgs S
Sum-Sim riks	 8–9 december	 25m	 Göteborg		  Västsvenska SF
Masters SM 	 16–18 mars 	 25m	 Kristianstad 		  KSLS
Masters SM	 5-6 oktober 	 50m	 Borås		  SK Elfsborg

Tack för ett gott samarbete under 2012

Huvudsponsor för svenska simförbundet

Samarbetspartners och sponsorer

sponsor svenska
simlandslaget och

svenska simhoppslandslaget

Sponsor Svenska
vattenpolo landslaget

officiell resebyrå officiell leveratör
av simmärken



Svenska Simförbundet
Heliosgatan 3, 120 30 Stockholm

www.simforbundet.se, info@simforbundet.se


